
Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze





Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze

za rok 2004

Univerzita Karlova v Praze

2005



Bez písemného svolení vydavatele a ostatních vlastníků autorských práv nesmí být 

tato publikace jako celek ani po částech rozmnožována a přenášena 

– mechanicky, fotokopírováním a magnetickým záznamem.

© Univerzita Karlova v Praze, 2005

Design © Karel a Petr Vilgusovi, 2005

ISBN 80-246-1065-5



5.3 Dlouhodobý finanční majetek 16

5.4 Krátkodobý finanční majetek 16

5.5 Zásoby 16

5.6 Pohledávky 16

5.7 Závazky dlouhodobé a krátkodobé 16

5.8 Bankovní výpomoci a půjčky 17

5.9 Analýza závazků a pohledávek 17

6. kapitola Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem

6.1 Základní dotace a její užití 18

6.2 Dotace na stravování a ubytování studentů 18

6.3 Dotace na specifický výzkum 18

6.4 Dotace na výzkumné záměry 18

6.5 Účelová dotace na výzkum a vývoj 18

6.6 Dotace na veřejnou zakázku 18

6.7 Kapitálové dotace mimo programové financování 19

6.8 Dotace poskytnuté přímo fakultám 19

7. kapitola Stipendia a služby poskytované studentům 19

8. kapitola Institucionální podpora specifického výzkumu 21

Závěr 23

Výroční zpráva o hospodaření za rok 20045

Obsah

Textová část

Úvod 7

1. kapitola Roční účetní závěrka

1.1 Rozvaha 8

1.2 Výkaz zisku a ztráty 8

1.3 Příloha k účetní závěrce 9

1.4 Rozbor hospodářského výsledku (součásti) 10

2. kapitola Analýza příjmů a výdajů

2.1 Příjmy 10

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu 10

2.1.2 Dotace z kapitol státního rozpočtu a další zdroje 11

2.1.3 Vlastní příjmy 11

2.2 Výdaje 11

2.2.1 Neinvestiční náklady 11

2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku 12

3. kapitola Přehled o peněžních příjmech a výdajích 13

4. kapitola Vývoj fondů 14

5. kapitola Vývoj stavu majetku a výsledky inventarizace

5.1 Dlouhodobý nehmotný majetek 15

5.2 Dlouhodobý hmotný majetek 15



Tab. 2.2.2b Financování reprodukce majetku – ostatní dotace 68

Tab. 3 Struktura celkového peněžního toku 69

Tab. 4 Fondy 75

Tab. 4a Stipendijní fond 76

Tab. 4b Fond reprodukce investičního majetku 77

Tab. 5a Přehled o majetku a jeho vývoji 78

Tab. 5b Finanční majetek 79

Tab. 5c Zásoby 80

Tab. 5d Pohledávky, závazky a úvěry 81

Tab. 6 Finanční vypořádání Univerzity Karlovy se státním rozpočtem 

k 31. prosinci 2004 z kapitoly 333 82

Tab. 6a Finanční vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám 

státního rozpočtu a jiné dotace – neinvestiční a investiční celkem 

(mimo programové financování) – rok 2004 86

Tab. 6b Vypořádání se státním rozpočtem – Dokumentace programu

– k 31. prosinci 2004 87

Tab. 7a Počty studentů k 31. říjnu 2004 – fyzický počet 88

Tab. 7b Stipendia – k 31. prosinci 2004 89

Tab. 7c Stravování 90

Tab. 7d Ubytování 91

Obsah (pokračování)

Tabulková část 

Tab. 1.1 Rozvaha 2004 25

Tab. 1.2 Výkaz zisku a ztráty Univerzity Karlovy – sumář 33

Tab. 1.2a Výkaz zisku a ztráty Univerzity Karlovy – věda a výuka 38

Tab. 1.2b Výkaz zisku a ztráty Univerzity Karlovy – ubytování a stravování 43

Tab. 1.3 Příloha k účetní závěrce 2004 – doplňující údaje 48

Tab. 1.4 Hospodářský výsledek dle fakult a dalších součástí v roce 2004

včetně vnitroorganizačních nákladů a výnosů 51

Tab. 1.4a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 54

Tab. 2.1.1a Dotace z kapitoly 333 – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

– poskytnuté k 31. prosinci 2004 54

Tab. 2.1.1b Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku 

poskytnuté k 31. prosinci 2004 56

Tab. 2.1.2 MŠMT a ostatní dotace – neinvestiční prostředky v roce 2004 57

Tab. 2.1.3 Vlastní výnosy – k 31. prosinci 2004 58

Tab. 2.2.1 Náklady za rok 2004 60

Tab. 2.2.1a Pracovníci a mzdové prostředky – Sumář 62

Tab. 2.2.2aa Financování programů reprodukce majetku 

– kapitola 333: program 333 310 64

Tab. 2.2.2ab Financování programů reprodukce majetku 

– kapitola 333: program 233 310 65

Univerzita Karlova v Praze 6



studentů univerzity k 31. říjnu 2004 přesáhl 45 tisíc. Na stránce příjmů byla

i v roce 2004 objemově nejvýznamnější položkou příjmů dotace na vzdělávací

činnost ve výši 2 042 938 tis. Kč, s meziročním indexem růstu 1,12. Druhou nej-

významnější položkou jsou vlastní příjmy ve výši 1 353 808 tis. Kč s indexem růs-

tu 1,06. Podrobnější pohled na hospodaření univerzity je obsažen v dalších čás-

tech výroční zprávy.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 20047

. Úvod

Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze (univerzita) za rok 2004

je souhrnným materiálem, zpracovaným v souladu s jednotnou závaznou osno-

vou, obsaženou v dopise Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT)

č. j. 31 571/2004-30. Zdrojem výroční zprávy jsou dílčí zprávy o hospodaření

fakult a dalších součástí a příslušné statistické a účetní výkazy univerzity. Příj-

my i výdaje univerzity za uplynulý rok překročily hranici 5 miliard Kč, fyzický počet



2002 na rok 2003 to činilo 302 034 tis. Kč), tak u samostatných movitých věcí

s růstem zůstatkové ceny o 213 323 tis. Kč (předloňský růst činil 41 822 tis. Kč).

Postupně jsou také odstraňovány problémy, které byly příčinou snížení dynamiky

růstu v předchozích obdobích v souvislosti s přechodem na nový režim dle Do-

kumentace programu, ve smyslu časově rovnoměrnějšího rozložení investičních

aktivit Univerzity Karlovy.

Pasiva univerzity celkem vzrostla především prostřednictvím vlastních zdro-

jů, jejichž nárůst činil 674 389 tis. Kč, cizí zdroje s růstem 24 733 tis. Kč se na

celkovém růstu pasiv podílely pouze 3 %. Hlavními růstovými položkami cizích

zdrojů byly krátkodobé závazky s nárůstem o 29 645 tis. Kč a jiná pasiva s ná-

růstem o 34 864 tis. Kč. Degresi vykázaly dlouhodobé závazky (-39 778 tis. Kč),

přičemž hlavní snižující položkou je splátka úvěru na nákup areálu Vltava v Pra-

ze 10-Hostivaři ve výši 36 000 tis. Kč.

Vlastní zdroje UK vzrostly především prostřednictvím vlastního jmění, a to

o 561 259 tis. Kč, což odpovídá růstu dlouhodobého majetku. Na růstu fondů

univerzity ve výši 85 294 tis. Kč se podílí především Fond reprodukce investiční-

ho majetku s částkou 79 721 tis. Kč, druhým fondem, u nějž došlo k nárůstu, je

fond stipendijní s částkou 6312 tis. Kč. Zbývající fondy, tj. fond odměn a fond

rezervní se oproti minulému roku snížily o celkovou částku 740 tis. Kč. Třetí polož-

kou zvyšující vlastní zdroje je výsledek hospodaření s hodnotou 27 753 tis. Kč.

1.2  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

◆ Hlavní činnost byla stejně jako v minulých letech ztrátová, absolutní hod-

nota ztráty hlavní činnosti je však nejnižší za období posledních pěti let. Výsled-

ná ztráta ve výši -40 236 tis. Kč (včetně vnitroobratu pak -59 619 tis. Kč) je

poměrně logickým důsledkem změny trendů v dynamice výdajů a příjmů. V roce

Univerzita Karlova v Praze 8

1
. Roční účetní závěrka

1.1  ROZVAHA

Rozvaha Univerzity Karlovy vykazuje v souladu s účetními předpisy vyrovnaná

aktiva (majetek) a pasiva (finanční zdroje) – viz tabulka 1.1. Vývoj aktiv a pasiv

v průběhu účetního období deklarují počáteční a konečné zůstatky skupin i jedno-

tlivých účtů rozvahy. 

Aktiva Univerzity Karlovy celkem vzrostla z původních 6 911 521 tis. Kč na

současných 7 610 643 tis. Kč, nárůst činí v absolutní hodnotě 699 122 tis. Kč.

Na tomto nárůstu má největší podíl dlouhodobý majetek (stálá aktiva), který

vzrostl o 522 894 tis. Kč, naproti tomu krátkodobý majetek (oběžná aktiva)

vzrostl jen o 176 228 tis. Kč. U dílčích položek majetku vykazuje největší přírůs-

tek absolutní hodnoty majetek hmotný a majetek finanční, významnějším způso-

bem vzrostl i nehmotný majetek. Z hlediska dynamiky růstu je ale pořadí položek

stálých aktiv obrácené; zatímco u dlouhodobého majetku jde o 8,9 % ročního růs-

tu, krátkodobý majetek rostl rychleji, a to o 17,5 %. Největší dynamiku růstu mezi

dílčími položkami majetku vykazuje nehmotný dlouhodobý majetek (61,5 %)

a finanční majetek (24,1 %). 

Při detailnějším pohledu na jednotlivé položky aktiv je možné konstatovat,

že se v této oblasti podařilo udržet předchozí pozitivní trend snižování zásob

a pohledávek na straně jedné, a zvyšování krátkodobého finančního majetku

především prostřednictvím účtů v bankách na straně druhé. K určitému zlepše-

ní v meziročním srovnání dochází i u dlouhodobého majetku, a to v obou hlavních

kategoriích; jak u staveb, kde zůstatková cena vzrostla o 384 631 tis. Kč (z roku



zejména u prvně jmenované činnosti došlo k určitému zlepšení tak, jak bylo

popsáno u hlavní činnosti. Ztráta činnosti související s vědou a výukou činila včet-

ně vnitroorganizačních nákladů a výnosů v hlavní činnosti -24 819 tis. Kč, pro-

střednictvím doplňkové činnosti pak bylo dosaženo zisku ve výši 53 871 tis. Kč.

Celkový výsledek hospodaření vědní a výukové části činnosti univerzity tak činil

+29 052 tis. Kč. Celková ztráta z hospodaření v ubytovací a stravovací činnosti

činila včetně vnitrooorganizačních nákladů a výnosů -1299 tis. Kč, z toho v hlav-

ní činnosti byla vykázána ztráta ve výši -34 800 tis. Kč a v doplňkové činnosti zisk

ve výši 33 501 tis. Kč. Detaily k uvedeným činnostem jsou obsaženy v tabulkách

1.2a a 1.2b. Univerzita Karlova v Praze stejně jako v minulých obdobích podrobí

účetnictví auditu. 

1.3  PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

Příloha – tabulka 1.3 obsahuje přehled přijatých a čerpaných dotací v členění na

provoz ze státního rozpočtu, z rezervního fondu Ministerstva školství, mládeže

a tělovýchovy, z územně samosprávních celků, ostatní a na reprodukci dlouhodo-

bého majetku celkem. Nad rámec předepsaných doplňujících údajů jde účelová

dotace na výzkum a vývoj, poskytnutá Interní grantovou agenturou Ministerstva

zdravotnictví a Grantovou agenturou Akademie věd České republiky. Detailně je

poskytnutí i čerpání uvedených druhů dotací rozvedeno v dalších částech zprávy

o hospodaření.

Ve smyslu nevyužitých finančních prostředků došlo při srovnání s předcho-

zím obdobím k výraznější změně u dotace na provoz celkem ze státního rozpoč-

tu České republiky. Oproti roku 2003, kdy se z přijaté dotace vracela částka ve

výši 9172 tis. Kč, činí vratka za rok 2004 již jen 6797 tis. Kč. V relativním vyjád-

ření se snížila vracená částka z původních 0,27 % na současných 0,18 % původ-

ní dotace.

Výroční zpráva o hospodaření za rok 20049

2003 rostly výdaje rychleji než příjmy; meziroční index výdajů činil 1,087, tentýž

ukazatel u příjmů činil pouze 1,07. V roce 2004 se sice tempo obou meziročních

indexů zpomalilo, ale podstatným faktem je, že nižší tempo růstu příjmů ve výši

1,062 bylo doprovázeno ještě nižším tempem růstu výdajů, a to 1,041. Uvedené

faktory vedly i ke snížení ztráty v relativním vyjádření formou podílu na příjmech.

Zatímco v roce 2003 činil tento podíl 2,85 %, v uplynulém roce klesl na hodnotu

0,83 %. 

Při detailním pohledu na podíl jednotlivých skupin výdajů na příjmech hlav-

ní činnosti je zřejmé, že bez významnějšího vlivu na celkový výsledek byla spo-

třeba materiálu a energií, osobní náklady a odpisy. Celkový podíl těchto skupin

výdajů na příjmech hlavní činnosti se zvýšil o pouhých 0,3 %. U zbývajících dvou

skupin, tj. u nákladů ostatních a nakupovaných služeb je potom vliv podstatný.

Vzhledem k určité analogii obou skupin nemá smysl jejich samostatné hodno-

cení, důležité je snížení podílu za obě skupiny celkem z původních 30,8 % na sou-

časných 28,6 %. 

◆ Doplňková činnost vykázala zisk ve výši 67 989 tis. Kč (včetně vnitroobra-

tu 87 372 tis. Kč), tedy na zhruba stejné úrovni, jako v roce 2003. Hlavním zdro-

jem výnosů jsou poskytované služby, jejich podíl na výnosech doplňkové činnosti

činil 75 %. V meziročním srovnání vzrostly výnosy této činnosti o 14 197 tis. Kč,

v procentním vyjádření o 4,1 procentního bodu. Stejně jako u hlavní činnosti i zde

byl růst nákladů pomalejší (2,6 p. b.). I tento faktor přispěl ke zvýšení rentability

výkonů doplňkové činnosti z původních 17,5 % na současných 18,7 %. 

◆ Celkový hospodářský výsledek univerzity byl kladný a v absolutní hodnotě

činil 27 753 tis. Kč. Po rozčlenění celkové činnosti univerzity na činnost věda

a výuka na straně jedné a ubytování a stravování na straně druhé je zřejmé, že



1.4  ROZBOR HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU (součásti)

Univerzita Karlova je vnitřně členěna na 23 účetních středisek, tvořených fakul-

tami a dalšími součástmi univerzity. V tabulce 1.4 jsou uvedeny výsledky jedno-

tlivých fakult a součástí, vždy po zahrnutí vnitrouniverzitních výnosů a nákladů

tak, aby uvedený údaj dával komplexní informaci o hospodaření dílčího subjektu

univerzity. Ve srovnání s předchozím obdobím došlo k několika posunům: 

◆ poměr dílčích subjektů univerzity s kladným a záporným výsledkem hospo-

daření se obrátil; z původních 8 ziskových a 15 ztrátových na 14 ziskových 

a 9 ztrátových

◆ průměrný výsledek hospodaření ziskového dílčího subjektu se zvýšil z pů-

vodních 582 tis. Kč na současných 3801 tis. Kč

◆ průměrný výsledek hospodaření ztrátového dílčího subjektu Univerzity Kar-

lovy se změnil z původní hodnoty -5422 tis. Kč na současnou hodnotu 

-2829 tis. Kč 

◆ mezi trvale ztrátové subjekty patří teologické fakulty a účelová zařízení  

univerzity jako jsou Koleje a menzy a Správa budov a zařízení 

Celkově lze říci, že extrémní výsledky dílčích subjektů se postupně stáva-

jí výjimkou a je možné vysledovat určité zklidnění v této oblasti, a to jak z plošné-

ho pohledu, tak i při meziročním porovnání. Okruh problematických subjektů

se zmenšuje a vzniká poněkud větší prostor pro dořešení zbývajících problémů

zejména u teologických fakult. 

Univerzita Karlova v Praze 10

2
. Analýza příjmů a výdajů

2.1  PŘÍJMY

2.1.1 Dotace z kapitoly MŠMT státního rozpočtu

2.1.1.a Neinvestiční dotace z kapitoly 333 MŠMT je základním zdrojem financo-

vání vzdělávací, výzkumné a vývojové činnosti, stravování a ubytování studentů.

Přehled o objemu a struktuře jednotlivých položek neinvestiční dotace dává ta-

bulka 2.1.1a. Celkový objem neinvestiční dotace, kterou Univerzita Karlova obdr-

žela z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, činil

3 430 962 tis. Kč a ve srovnání s rokem 2003 (3 220 676 tis. Kč) jde o nárůst

ve výši 6 procentních bodů. Na celkové dotaci se podílí základní dotace 72 %,

dotace na ubytování a stravování 5 % a dotace na výzkum a vývoj 23 %. Oproti

předchozímu období došlo k růstu podílu základní dotace a poklesu podílu do-

tace na výzkum a vývoj, vždy o 2 procentní body. Důvodem tohoto pohybu je

nárůst základní dotace především prostřednictvím vyššího počtu studentů za

současné stagnace dotace na výzkum a vývoj, a to všech jejích složkách (speci-

fický výzkum, výzkumné záměry i účelová dotace).

2.1.1.b Dotace z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na finan-

cování programů reprodukce majetku byla Univerzitě Karlově přidělena v cel-

kové výši 581 073 tis. Kč, z toho dle původního programu 333 bylo poskytnuto

138 253 tis. Kč a na nové programy 233 bylo poskytnuto 442 820 tis. Kč. Ve

srovnání s předchozím obdobím jde o nárůst o 106 080 tis. Kč, tj. o 22 %.



2.1.2 Dotace z kapitol státního rozpočtu a další zdroje

2.1.2a Dotace z kapitoly MŠMT a ostatní dotace (neinvestiční prostředky) byla

poskytnuta v celkové výši 3 815 008 tis. Kč, vyčerpáno bylo 3 808 206 tis. Kč,

celková vratka činí 6802 tis. Kč, tedy 0,2 % původní dotace. Oproti předchozímu

období vzrostla poskytnutá dotace o 300 739 tis. Kč, tj. o 8,6 %. Největší dyna-

miku růstu vykazuje dotace ostatní ve výši 30,8 %, ale nárůst v absolutní hodno-

tě činil jen 90 452 tis. Kč. Naproti tomu dotace z kapitoly MŠMT s meziročním

relativním růstem 6,5 % vzrostla v absolutní částce o 210 286 tis. Kč. 

Celková vratka ve výši 6802 tis. Kč je ve srovnání s předchozím obdobím

podstatně nižší (za rok 2003 činila 9214 tis. Kč) a pochopitelně klesá i její podíl

na původně poskytnuté dotaci, a to z původních 0,26 % na současných 0,18 %.

Detaily o poskytnuté a čerpané dotaci z kapitol státního rozpočtu a ostatních

zdrojů dává tabulka 2.1.2 v příloze výroční zprávy. 

2.1.3 Vlastní příjmy

Univerzita Karlova realizovala v uplynulém roce vlastní příjmy (bez vnitroorgani-

začních výnosů) v celkové výši 1 353 808 tis. Kč, z toho 989 909 tis. Kč v hlavní

činnosti a 363 899 tis. Kč v doplňkové činnosti. Oproti roku 2003 došlo k nárůs-

tu o 75 024 tis. Kč, v relativním vyjádření o 5,9 %. 

Podíl vlastních příjmů na příjmech univerzity celkem se ustálil na 26 % a ani

v jednotlivých položkách vlastních příjmů nedošlo při meziročním srovnání k vý-

znamnějším změnám. Pozitivní výjimku tvoří mimorozpočtové grantové prostřed-

ky s relativním růstem 43 %, naopak negativní vývoj vykazují poplatky za studium

a z nich zejména poplatky za výuku v cizím jazyce. Na celkovém snížení této polož-

ky o 14 % (v absolutní hodnotě o 26 707 tis. Kč) se částečně podílí pokles poč-

tu studentů studujících v cizím jazyce (ve fyzickém počtu k 31. říjnu 2004 o 18

studentů, tj. o 2 %). Hlavním důvodem snížení této položky je ale především změ-

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200411

na směnného kurzu, který jen u amerického dolaru poklesl oproti roku 2003

o více než 15 %. 

Celkové příjmy univerzity za rok 2004 dosáhly hodnoty 5 211 673 tis. Kč

a oproti předchozímu roku vzrostly o 296 418 tis. Kč, tj. o 6 %. Rychleji rostly příj-

my hlavní činnosti s indexem 1,06, index příjmů doplňkové činnosti činil 1,04.

2.2 VÝDAJE

2.2.1 Neinvestiční náklady

Za rok 2004 vykázala univerzita celkové náklady ve výši 5 183 920 tis. Kč, z toho

4 880 010 tis. Kč v činnosti hlavní a 295 910 tis. Kč v činnosti doplňkové. Rozdíl

mezi růstem nákladů hlavní a doplňkové činnosti je obdobný jako u příjmů uve-

dených činností. Opět rychleji rostou náklady hlavní činnosti (meziroční index

1,041), u doplňkové činnosti je růst pomalejší (index 1,026). Určitý prvek ustále-

ní v zastoupení jednotlivých činností na celkových nákladech je zřejmý z podílu

nákladů doplňkové činnosti na nákladech celkem, který se z původních 5,8 %

změnil na současných 5,7 %.

Vzhledem k tomuto zastoupení je samozřejmě podstatnější, jak se vyvíje-

ly náklady Univerzity Karlovy v Praze v činnosti hlavní. Největší položkou jsou ná-

klady osobní ve výši 2 415 736 tis. Kč, z toho samotné mzdové náklady, tedy

bez zdravotního a sociálního pojištění, zákonných a ostatních sociálních nákla-

dů, činily 1 792 638 tis. Kč. K dalším významnějším položkám patří služby ve výši

756 974 tis. Kč, spotřeba materiálu a energie ve výši 672 111 tis. Kč a odpisy

ve výši 411 194 tis. Kč. Zbývající hodnotu 631 385 tis. Kč představují náklady

ostatní. 

Podíl uvedených skupin nákladů na nákladech celkem se změnil podstat-

nějším způsobem u služeb (z původních 19 % na současných 15,5 %), dále



kých pracovníků vykazuje poměrně zanedbatelné zvýšení průměrného přepoč-

teného počtu z 3077 na 3086, průměrná mzda této kategorie se sice zvýši-

la o 587 Kč, ale její současná hodnota je 14 394 Kč. V součtu všech kategorií

se zvýšila průměrná mzda o 1036 Kč a činí 18 658 Kč. Doprovodné údaje jsou

uvedeny v tabulce 2.2.1a.

2.2.2 Výdaje na financování programů reprodukce majetku

Na financování programů reprodukce majetku se podílejí prostředky ze tří základ-

ních zdrojů:

◆ individuální dotace

z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

◆ systémové dotace 

z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

◆ ostatní zdroje z jiných kapitol státního rozpočtu a vlastní prostředky 

univerzity (Fond reprodukce investičního majetku)

V dobíhajícím programu 333 311 – Výstavba a obnova kapacit pro vzdělá-

vací a tvůrčí činnost byla poskytnuta investiční dotace ve výši 90 090 tis. Kč

a neinvestiční dotace ve výši 22 209 tis. Kč. Z celkové dotace na tento program

ve výši 112 299 tis. Kč nebyla spotřebována částka 1 tis. Kč u stavby Ústav

jazykové a odborné přípravy – Rekonstrukce krovů zámku v Poděbradech, u os-

tatních staveb, tj. Rekonstrukce bývalé kotelny v budově Filozofické fakulty

a Rekonstrukce objektu Matematicko-fyzikální fakulty Malostranské náměstí

byly dotace vyčerpány beze zbytku.

K dobíhajícímu programu 333 312 – Výstavba a obnova ubytovacích a stra-

vovacích kapacit byla poskytnuta systémová dotace ve výši 25 954 tis. Kč,

Univerzita Karlova v Praze 12

u ostatních nákladů (z 11 % na 12,9 %). Třetí významnější položkou jsou nákla-

dy osobní, u nichž se podíl na celkových nákladech zvýšil z původních 48 % na

současných 49,4 %. 

Ve smyslu dynamiky růstu rostly nejrychleji ostatní náklady, jejichž meziroč-

ní zvýšení činí 21,9 %, dále pak odpisy dlouhodobého majetku se zvýšením

o 12 %, osobní náklady o 7,2 % a spotřeba materiálu a energie o 1,6 %. Naopak

meziroční snížení vykazují služby s poklesem o 15 %. 

Mezi skupiny nákladů s nejvyšší absolutní hodnotou růstu patří náklady

osobní s částkou +161 781 tis. Kč, náklady ostatní s částkou +113 303 tis. Kč

a odpisy dlouhodobého majetku s částkou +44 128 tis. Kč. Nejvýraznějšího

snížení bylo dosaženo u služeb, které meziročně poklesly o 133 365 tis. Kč.

Celková absolutní hodnota nákladů hlavní činnosti vzrostla oproti roku 2003

o 192 203 tis. Kč. 

2.2.1.a Pracovníci jsou na univerzitě vykazováni a mzdové prostředky jsou vede-

ny především dle následujících kategorií:

◆ pedagogičtí pracovníci

◆ vědečtí pracovníci

◆ nepedagogičtí pracovníci

U kategorie pedagogických pracovníků vzrostl průměrný přepočtený po-

čet z původních 3122 na současných 3250. Průměrná mzda (vždy bez dohod

o pracích konaných mimo pracovní poměr a odměn z fondu odměn) se u této

kategorie snížila o 585 Kč a činí 21 629 Kč. U kategorie vědeckých pracovní-

ků klesl průměrný přepočtený počet z 628 na 527, průměrná mzda se zvýšila

z původních 21 482 Kč na současných 25 306 Kč. Kategorie nepedagogic-



3
. Přehled o peněžních příjmech a výdajích

Tok peněžních prostředků vyjadřuje pohyb příjmů a výdajů v průběhu roku 2004,

souvisejících s financováním provozní a investiční činnosti a finančními opera-

cemi univerzity. Celkové finanční prostředky univerzity se oproti původnímu stavu

k 1. lednu 2004 ve výši 758 412 tis. Kč zvýšily o 184 730 tis. Kč na současných

943 142 tis. Kč, což představuje růst o 24%. Po vyloučení dlouhodobého úvěru

na pořízení ubytovacího areálu Vltava ve výši 232 419 tis. Kč a prostředků depo-

novaných fondem Sasakawa ve výši 24 709 tis. Kč činil zůstatek disponibilních

prostředků univerzity 686 014 tis. Kč.

Celkové cash flow univerzity bylo pozitivně ovlivněno provozní a finanční čin-

ností se souhrnným vlivem +1 118 886 tis. Kč. Naopak investiční činnost ovliv-

nila tok finančních prostředků negativně, a to o 934 156 tis. Kč. Největší podíl

na tomto snižujícím vlivu mají stavby s růstem zůstatkové ceny o 384 631 tis. Kč,

dále pak samostatné movité věci a soubory movitých věcí s růstem zůstatko-

vé ceny o 213 323 tis. Kč a růst zůstatkové ceny nehmotného dlouhodobé-

ho majetku o 25 611 tis. Kč. Poslední položkou je korekce vyloučením odpisů ve

výši 411 262 tis. Kč.

Samotná provozní činnost zvyšovala cash flow o 512 028 tis. Kč. Na tomto

zvýšení mají největší podíl odpisy dlouhodobého majetku ve výši 411 262 tis. Kč,

výnosy příštích období s přírůstkem ve výši 36 115 tis. Kč, výsledek hospodaření

ve výši 27 754 tis. Kč a přírůstek krátkodobých závazků 24 936 tis. Kč. Vět-

ší snižující položkou jsou dohadné účty aktivní s hodnotou -12 605 tis. Kč. Ná-

vratnost prostředků, daná poměrem hodnoty pohledávek celkem očištěných

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200413

nevyčerpaná a vrácená částka činila 2 tis. Kč. V tomto případě šlo o jedinou

stavbu, a to o Rekonstrukci ubytovny na Kolej Hostivař.

Pro program 233 311 – Podpora rozvoje, obnovy a provozování ICT byla

poskytnuta investiční dotace ve výši 61 131 tis. Kč a neinvestiční dotace ve výši

3880 tis. Kč na projekt Informační a komunikační technologie UK I a II. Z celko-

vé hodnoty dotace ve výši 65 004 tis. Kč nebylo vyčerpáno 7 tis. Kč.

V rámci programu 233 312 – Podpora rozvoje a obnovy materiálně tech-

nické základny byla poskytnuta celková dotace ve výši 203 076 tis. Kč, z toho

179 493 tis. Kč dotace investiční a 23 583 tis. Kč dotace neinvestiční. Z celkové-

ho počtu 14 projektů tohoto programu byla u osmi projektů dotace vyčerpána

beze zbytku, u šesti projektů činila vratka 385 tis. Kč, což představuje 0,19 %

hodnoty původně vystavených limitek.

Program 233 313 – Přístrojové a technické vybavení byl rámcovým pro-

gramem Univerzity Karlovy s celkovou dotací na investice ve výši 37 465 tis. Kč.

Z této dotace bylo vráceno celkem 402 tis. Kč, a to zejména z důvodu rozdílů cen

v nabídkové a realizační fázi pořízení.

Posledním programem reprodukce majetku financovaným z kapitoly 333

MŠMT je program 233 318 – Podpora obnovy majetku poškozeného povodní

2002. Na tento program byla poskytnuta dotace v celkové výši 137 267 tis. Kč,

vráceno bylo celkem 219 tis. Kč, tj. 1,6 % původní dotace. Hlavní podíl na uvede-

ném nečerpání má projekt Odstranění povodňových škod – kolej a menza 17. lis-

topadu s vratkou v hodnotě 207 tis. Kč. 

Na reprodukci majetku bylo dále poskytnuto z ostatních kapitol státního roz-

počtu celkem 8822 tis. Kč, z toho z Grantové agentury ČR 4689 tis. Kč, z Interní

grantové agentury Ministerstva zdravotnictví 3057 tis. Kč, z Grantové agentury

Akademie věd 691 tis. Kč a přímo z rezortů celkem 385 tis. Kč.



4
. Vývoj fondů

Univerzita Karlova má, v souladu s ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vyso-

kých školách, v platném znění, zřízeny a hospodaří s následujícími fondy:

◆ Fond odměn

◆ Rezervní fond

◆ Fond reprodukce investičního majetku

◆ Stipendijní fond

Počáteční stavy jmenovaných fondů k 1. lednu 2004 činily 398 657 tis. Kč.

V průběhu roku byly zvýšeny zdroje fondů o 457 093 tis. Kč, čerpáním se fon-

dy snížily o 371 798 tis. Kč a konečné zůstatky k 31. prosinci 2004 činily celkem

483 951 tis. Kč. Čerpáním jednotlivých fondů v nižší hodnotě než byla jejich

tvorba se původní zůstatek zvýšil o 85 294 tis. Kč, tj. o 21,4 %. 

Stěžejním fondem Univerzity Karlovy je Fond reprodukce investičního ma-

jetku (FRIM). Počáteční zůstatek k 1. lednu 2004 činil 326 256 tis. Kč. Tvorba

fondu prostřednictvím odpisů dlouhodobého majetku se uskutečnila ve výši

411 262 tis. Kč, prostřednictvím zůstatkové ceny prodaného dlouhodobého

majetku ve výši 10 185 tis. Kč a spolu s ostatními zdroji ve výši 16 173 tis. Kč

byl FRIM zvýšen o 437 620 tis. Kč. V průběhu roku 2004 bylo z tohoto fondu čer-

páno na stavby 132 695 tis. Kč, na stroje a zařízení 133 960 tis. Kč, na nákupy

nemovitostí 2038 tis. Kč a na ostatní užití bylo vyčerpáno 45 187 tis. Kč. Celkové

čerpání v průběhu roku tak dosáhlo částky 357 898 tis. Kč a konečný zůstatek

Univerzita Karlova v Praze 14

o zálohy a denním obratem univerzity v úrovni vlastních příjmů se snížila z půvo-

dních 22 dnů (rok 2003) na současných 20 dnů.

Samotná finanční činnost zvyšovala cash flow o 606 858 tis. Kč. Největší-

mi pozitivními položkami jsou vlastní jmění s nárůstem o 561 259 tis. Kč a fondy

univerzity s nárůstem o 85 294 tis. Kč. Opačným vlivem působil pokles dlouho-

dobého bankovního úvěru (ubytovací areál Vltava) v částce 36 000 tis. Kč. Detai-

ly cash flow Univerzity Karlovy poskytuje tabulka 3 – Peněžní tok.



FRIM k 31. prosinci 2004 činil 405 978 tis. Kč. Oproti předchozímu období se

konečný zůstatek zvýšil o 79 722 tis. Kč, tj. o 24,4 %.

Druhým nejvýznamnějším fondem univerzity je Fond stipendijní. I u tohoto

fondu došlo v meziročním srovnání ke zvýšení konečného zůstatku, a to z původ-

ních 11 784 tis. Kč na současných 18 097 tis. Kč. 

U zbývajících fondů, tj. u Fondu odměn a Rezervního fondu, došlo v průběhu

uplynulého roku pouze k čerpání. Fond odměn byl čerpán ve výši 610 tis. Kč

a původní počáteční zůstatek tak klesl z původních 20 800 tis. Kč na součas-

ných 20 190 tis. Kč. Rezervní fond se čerpáním snížil o 130 tis. Kč a současný

zůstatek tak činí 39 686 tis. Kč. 

5
. Vývoj stavu majetku 

a výsledky inventarizace

5.1  DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně vzrostl v průběhu roku 2004

z 125 432 tis. Kč na současných 159 228 tis. Kč, tedy o 33 796 tis. Kč. Opráv-

ky tohoto majetku k 31. prosinci 2004 činily 91 980 tis. Kč a zůstatková cena

k témuž datu byla 67 2487 tis. Kč. Největší podíl na dlouhodobém nehmotném

majetku v pořizovací ceně má software (58 %), druhou největší položkou je drob-

ný dlouhodobý nehmotný majetek (30 %).

5.2  DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobý hmotný majetek univerzity v pořizovací ceně vzrostl z původních

9 785 937 tis. Kč na současných 10 526 626 tis. Kč, nárůst činí 740 689 tis. Kč.

Největší zastoupení v meziročním růstu mají budovy a stavby (501 339 tis. Kč),

dále pak stroje a zařízení (366 814 tis. Kč), třetí největší položkou jsou pozemky

(18 814 tis. Kč). Součet zbývajících položek představuje snížení majetku v poři-

zovací ceně o 146 278 tis. Kč, a to zejména zařazením majetku do používání

a snížením tak hodnoty pořízení dlouhodobého hmotného majetku.

V závěru roku 2004 byla provedena fyzická inventarizace hmotného a ne-

hmotného majetku a k 31. prosinci 2004 dokladová inventarizace. Inventari-

zační rozdíly byly projednány na jednotlivých fakultách a dalších součástech

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200415



příslušnými inventarizačními komisemi. Fyzická a dokladová inventarizace je

součástí Roční účetní závěrky fakult a dalších součástí a univerzity jako celku

a byla podrobena auditu.

5.3  DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK není na univerzitě veden.

5.4  KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Krátkodobý finanční majetek Univerzity Karlovy v hodnotě 945 568 tis. Kč

se sestává především z hodnot běžných účtů fakult a dalších součástí v celkové

výši 940 904 tis. Kč. V meziročním srovnání se krátkodobý finanční majetek

celkem zvýšil o 183 708 tis. Kč. Tato hodnota je dána na jedné straně růstem

hodnoty peněžních prostředků na účtech v bankách o 185 523 tis. Kč, na dru-

hé straně snížením položek pokladna o 750 tis. Kč, ceniny o 1023 tis. Kč a pení-

ze na cestě o 43 tis. Kč.

5.5  ZÁSOBY

Zásoby materiálu, výrobků a zboží UK se v průběhu roku snížily z původních

91 068 tis. Kč na 88 039 tis. Kč, snížení činí v absolutní hodnotě 3029 tis. Kč,

v relativním vyjádření 3,3 %. Prakticky celé snížení je soustředěno do položky

výrobky (3041 tis. Kč), ostatní položky zásob svým dílčím nárůstem nebo snížením

zásadnějším způsobem hodnotu zásob neovlivnily. 

5.6  POHLEDÁVKY

Pohledávky univerzity celkem byly oproti předchozímu roku opět sníženy a to

z původních 130 294 tis. Kč na současných 124 728 tis. Kč, snížení v absolutní

hodnotě činí 5566 tis. Kč, v relativním vyjádření 4,2 %. Na tomto snížení se po-

zitivně podílejí pohledávky za odběrateli (-4786 tis. Kč) a pohledávky za zaměst-

nanci (-405 tis. Kč). U zbývajících položek pohledávek jde o vzájemnou kompen-

zaci, protože zvýšení ostatních pohledávek je eliminováno snížením záloh, a to

ve zhruba stejné hodnotě 7,5 mil. Kč.

5.7  ZÁVAZKY DLOUHODOBÉ A KRÁTKODOBÉ

Závazky krátkodobé a dlouhodobé celkem se oproti předchozímu období zvýšily

o 10 133 tis. Kč, z toho dlouhodobé závazky klesly o 39 778 tis. a krátkodobé

závazky vzrostly o 29 645 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky univerzity celkem vzrostly z původních 509 261 tis. Kč

na současných 538 906 tis. Kč, v relativním vyjádření jde o nárůst ve výši 6 %.

Téměř polovinu krátkodobých závazků představují osobní náklady a daňo-

vé náklady s nimi souvisejícími za měsíc prosinec v celkové výši 251 351 tis. Kč,

(viz příloha Rozvaha tabulka 1.1 položka 111, 112 a 113). Oproti předchozímu

roku, kdy tyto závazky činily 245 562 tis. Kč, došlo ke zvýšení v absolutní hod-

notě o 5789 tis. Kč, tj. o 2,4 %. Druhou podstatnou položkou krátkodobých závaz-

ků jsou jiné závazky ve výši 126 377 tis. Kč, ve kterých jsou soustředěny přede-

vším mimorozpočtové účelové prostředky. Třetí nejvýznamnější položkou jsou

závazky vůči dodavatelům, které klesly z původních 73 362 tis. Kč na současných

68 841 tis. Kč. 

Dlouhodobé závazky celkem jsou tvořeny především dlouhodobým ban-

kovním úvěrem na pořízení ubytovacího areálu Vltava. Původní hodnota úvěru

k 1. lednu 2004 ve výši 268 419 tis. Kč byla v průběhu roku snížena splátka-

mi úvěru v úhrnné výši 36 000 tis. Kč. Koncový stav úvěru k 31. prosinci 2004 tak

činil 232 419 tis. Kč. Zbývající část dlouhodobých závazků ve výši 24 709 tis. Kč

je tvořena především přepočtenou hodnotou jednoho milionu amerických dolarů,

Univerzita Karlova v Praze 16



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200417

deponovaného fondem Sasakawa ve prospěch univerzity (úroky z této deponova-

né částky jsou dle propozic fondu zdrojem pro stipendia vybraných studentů

pokračujících magisterských a doktorských studijních programů). Finanční hod-

nota tohoto zdroje meziročně klesla o 3596 tis. Kč, přičemž zásadní příčinou je

pokles směnného kurzu dolaru.

5.8  BANKOVNÍ VÝPOMOCI A PŮJČKY

Dlouhodobé bankovní úvěry Univerzity jsou tvořeny pouze úvěrem na pořízení

ubytovacího areálu Vltava u Komerční banky (viz dlouhodobé závazky).

5.9  ANALÝZA ZÁVAZKŮ A POHLEDÁVEK

Analýza pohledávek a závazků byla součástí roční účetní závěrky jednotlivých

součástí univerzity a to jak z hlediska obsahového, tak z hlediska meziročního

srovnání. Nejdůležitější součást pohledávek, tj. pohledávky za odběrateli byly

vyhodnoceny z hlediska doby po splatnosti, stavu jejich vymáhání, resp. jejich

promlčenosti. Pohledávky, u nichž doba po splatnosti překročila hranici 180 dnů,

klesly z původních 5597 tis. Kč na současných 3430 tis. Kč. Obdobný trend vy-

kazují pohledávky vymáhané, které byly sníženy z původních 5018 tis. Kč na

současných 2642 tis. Kč. Podstatně výraznější pokles zaznamenaly pohledáv-

ky se splatností před rokem 2000. U této kategorie došlo ke snížení z původních

4350 tis. Kč na současných 708 tis. Kč. Pohledávky promlčené se prakticky

nezměnily a jejich současná hodnota činí 427 tis. Kč. Obdobný stav trvá i u pohle-

dávek nevymáhaných s aktuální hodnotou 550 tis. Kč. 

U závazků k dodavatelům, jejichž doba splatnosti překročila 180 dnů došlo

k nárůstu z původních 401 tis. Kč na současných 762 tis. Kč. Kategoriemi závaz-

ků s nulovým stavem zůstatku se staly závazky se splatností před rokem 2000

a závazky promlčené. Poslední kategorie závazků k dodavatelům, tj. závazky

vymáhané, klesly z původních 401 tis. Kč na současných 21 tis. Kč. 



Univerzita Karlova v Praze 18

6
. Rekapitulace zúčtování 

se státním rozpočtem

Absolutní hodnota vratky neinvestiční dotace poskytnuté z kapitoly Minister-

stva školství, mládeže a tělovýchovy ČR se ve srovnání s předchozím obdobím

snížila o více než polovinu; oproti původním 6779 tis. Kč činí vratka za sledova-

ný rok již jen 3058 tis. Kč. K obdobnému zlepšení došlo i v relativním vyjádření,

kdy se podíl vratky na původní dotaci snížil z původních 0,21 % na současných

0,09 %. 

6.1  ZÁKLADNÍ DOTACE A JEJÍ UŽITÍ

Základní dotace poskytnutá univerzitě ve výši 2 474 367 tis. Kč, nebyla čerpána

o 2638 tis. Kč. Na tomto výsledku se nejvíce podílí ukazatel I – rozvojové pro-

gramy částkou 1672 tis. Kč, druhé největší nedočerpání vykazuje ukazatel C – sti-

pendia studentů doktorských studijních programů s částkou 396 tis. Kč. Zbýva-

jící hodnota nečerpání základní dotace je soustředěna především do ukazate-

le A – vzdělávací činnost s částkou 266 tis. Kč, ukazatele D – studující cizinci

a mezinárodní spolupráce s částkou 253 tis. Kč, ukazatele G – projekty Fondu

rozvoje vysokých škol s částkou 48 tis. Kč a F – Fond vzdělávací politiky s část-

kou 3 tis. Kč. V relativním vyjádření byla nejvyšší vratka u rozvojových programů

ve výši 1,7 % původní dotace, u všech ostatních ukazatelů nepřekročila vratka

hodnotu 0,3 %.

6.2  DOTACE NA STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ STUDENTŮ

Dotace na stravování a ubytování studentů Univerzity Karlovy byla poskytnuta

ve výši 165 774 tis. Kč a byla beze zbytku vyčerpána. 

6.3  DOTACE NA SPECIFICKÝ VÝZKUM

Dotace na specifický výzkum byla univerzitě poskytnuta dle příslušných pa-

rametrů v celkové výši 278 360 tis. Kč a čerpána byla ve výši 278 171 tis. Kč.

Výsledná vratka ve výši 189 tis. Kč představuje 0,07 % původní dotace.

6.4  DOTACE NA VÝZKUMNÉ ZÁMĚRY

Dotace na výzkumné záměry byla poskytnuta ve výši 375 199 tis. Kč, nevyčer-

páno bylo 132 tis. Kč, tj. 0,04 % původní dotace.

6.5  ÚČELOVÁ DOTACE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Účelové dotace na výzkum a vývoj byly Univerzitě Karlově poskytnuty v celko-

vé hodnotě 136 231 tis. Kč, nevyčerpáno bylo 68 tis. Kč, tj. 0,05 % původní

dotace. U této dotace převažovaly programy v působnosti poskytovatele s část-

kou 121 912 tis. Kč, druhým zdrojem byl Národní program výzkumu s částkou

14 319 tis. Kč.

6.6  DOTACE NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Dotace na veřejnou zakázku ve výzkumu a vývoji činila 1031 tis. Kč, skutečně

čerpáno bylo 1001 tis. Kč, nevyčerpaných 30 tis. Kč představuje 2,9 % původní

dotace. 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200419

6.7  KAPITÁLOVÉ DOTACE MIMO PROGRAMOVÉ FINANCOVÁNÍ

Kapitálové dotace mimo programové financování, včetně výzkumu a vývoje

byly poskytnuty v celkové výši 171 590 tis. Kč, vyčerpáno bylo 171 023 tis. Kč, vrat-

ka činí v absolutní hodnotě 567 tis. Kč, v relativním vyjádření 0,3 % původní

dotace. Na celkové vratce se nejvíce podílí rozvojové programy s vratkou kapitálo-

vých prostředků ve výši 352 tis. Kč, výzkumné záměry s kapitálovou vratkou ve

výši 140 tis. Kč a projekty Fondu rozvoje vysokých škol s vratkou ve výši 73 tis. Kč.

6.8  DOTACE POSKYTNUTÉ PŘÍMO FAKULTÁM

Dotace poskytnuté přímo fakultám univerzity činily celkem 1396 tis. Kč a byly

beze zbytku vyčerpány. Detailní přehled o všech druzích dotace z kapitoly Minis-

terstva školství, mládeže a tělovýchovy dává tabulka 6 v příloze výroční zprávy. 

Z ostatních kapitol státního rozpočtu (bez MŠMT) bylo poskytnuto Univerzitě

Karlově celkem 340 975 tis. Kč, použito bylo 336 963 tis. Kč, celková vratka činí

3832 tis. Kč, tj. 1,1 %. Největší zastoupení v poskytnuté dotaci má Grantová

agentura ČR s částkou 174 328 tis. Kč, dále Interní grantová agentura Minister-

stva zdravotnictví s částkou 123 431 tis. Kč. Dalšími zdroji byla Grantová agen-

tura Akademie věd ČR a ostatní rezorty s celkovou částkou 39 429 tis. Kč. Nej-

více vracených prostředků dostala zpět Interní grantová agentura Ministerst-

va zdravotnictví v hodnotě 2695 tis. Kč, dále Grantová agentura ČR v hodnotě

1014 tis. Kč, celková vratka Grantové agentuře Akademie věd ČR a ostatním

rezortům činila 124 tis. Kč.

Od územně samosprávních celků obdržela Univerzita Karlova dotaci ve

výši 3297 tis. Kč, vráceno bylo 5 tis. Kč. Z ostatních zdrojů byla dotace čerpána

v plné výši poskytnutých 49 428 tis. Kč.

7
. Stipendia a služby poskytované studentům

Univerzita evidovala k datu 31. října 2004 celkem 45 021 studentů. Z uvedené-

ho počtu aktuálně studovalo 42 727 studentů, 2294 studentů mělo studium

přerušeno. Maximální zastoupení mají rozpočtoví studenti, u kterých jsou nákla-

dy na studium hrazeny z neinvestiční dotace na provoz univerzity. Fyzický počet

těchto studentů činil 41 776 a ve srovnání se stejným datem předchozího roku

jde o zvýšení počtu o 301. Další skupinou studentů jsou studující v cizím jazyce,

u kterých se fyzický počet snížil z původních 754 na současných 736. Počet stu-

dentů, studujících na základě mezinárodních smluv a usnesení vlády, se oproti

stejnému období roku 2003 snížil o 31 a činil k 31. říjnu uplynulého roku 155.

Naopak počet studentů, jejichž studium je hrazeno z jiné rozpočtové kapitoly se

zvýšil a to z 1 studenta na současných 60.

V souladu se stipendijním řádem byla studentům přiznána stipendia v cel-

kové částce 269 922 tis. Kč. Největší podíl z uvedené částky připadá na stipendia

studentů doktorských studijních programů, a to 187 441 Kč (z toho z ukazatele

C bylo čerpáno 166 844 tis. Kč). Největším zdrojem stipendií zůstává dotace

MŠMT s částkou 207 729 tis. Kč, druhým největším zdrojem je Grantová agen-

tura ČR s částkou 35 704 tis. Kč a třetím největším zdrojem je Stipendijní fond

Univerzity Karlovy s částkou 10 719 tis. Kč. Detailní přehled stipendií je uveden

v tabulce 7b – Stipendia.

Stravování a ubytování studentů zajišťuje především specializovaná sou-

část univerzity – Koleje a menzy, a to ve čtyřech hlavních lokalitách, kde je největ-

ší soustředění studentů. Jde hlavně o Prahu, Plzeň, Hradec Králové a Brandýs

nad Labem-Starou Boleslav. Dílčí stravovací a ubytovací kapacity zajišťují i další



Univerzita Karlova v Praze 20

součásti univerzity – Husitská teologická fakulta, Fakulta tělesné výchovy a spor-

tu, Ústav jazykové odborné přípravy a Arcibiskupský seminář. 

Celkový počet 1 680 993 vydaných hlavních jídel je ve srovnání s rokem

2003 výrazně nižší. V absolutní hodnotě činí snížení 458 840 jídel, v relativním

vyjádření 21,4 %. Ještě výraznější snížení vykazuje počet hlavních jídel pro stu-

denty, a to 538 657, tj. 31 %. Důvodem tohoto výrazného poklesu je uzavření

provozu tří menz, tj. Švehlova, Větrník a Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. Záro-

veň došlo i ke snížení státní dotace na stravování z původních 51 605 tis. Kč na

současných 32 242 tis. Kč, tj. o 37,5 %. Uvedené skutečnosti se promítly i do zvý-

šení průměrných neinvestičních nákladů na jedno jídlo, a to z původních 71,99 Kč

na současných 75,61 Kč, tedy o 5 %. 

Celkové využití lůžkové kapacity kolejí Univerzity Karlovy, vyjádřené počtem

lůžkodnů, se oproti předchozímu roku zvýšilo. V předchozím roce 2003 činil počet

lůžkodnů 4 083 524, za rok 2004 se zvýšil na 4 137 827. Nárůst 54 303 lůž-

kodnů celkem byl zabezpečen na jedné straně zvýšením kapacity lůžek na kole-

ji Hostivař o 152 (od druhé poloviny roku), na druhé straně lepším využitím stá-

vajících kapacit. Počet lůžkodnů studentů se oproti předchozímu období mírně

snížil, a to z původních 3 517 058 na současných 3 463 713, tj. o 1,5 %. Obdob-

ným způsobem se změnil i podíl ubytování studentů ubytování celkem z 86 %

na 84 %. Prakticky celý podíl na těchto změnách má vyšší využití kolejí v době

mezi jednotlivými semestry, což dokládá i de facto nezměněný přepočtený po-

čet ubytovaných studentů, který se meziročně změnil z původních 14 758 na sou-

časných 14 658 studentů.

Průměrná výše kolejného vzrostla oproti předchozímu roku o 4 % z 7522 Kč

na 7840 Kč u roční hodnoty a z 792 Kč na 825 Kč u měsíční hodnoty. Průměrné

roční neinvestiční náklady ubytování na studenta rostly o něco pomaleji (3,5 %)

a aktuálně činí 25 721 Kč.

Celkové výnosy Kolejí a menz (bez vnitroorganizačních výnosů) meziroč-

ně klesly z 485 517 tis. Kč na 477 292 tis. Kč, rozdíl činí 8225 tis. Kč. Na tomto

poklesu se podílí nižší státní dotace s vlivem 1064 tis. Kč, zbývající hodnota před-

stavuje pokles vlastních příjmů a to především ve stravovací činnosti. Náklady

celkem klesly z původních 520 781 tis. Kč na současných 499 047 tis. Kč. Na cel-

kovém snížení nákladů o 21 734 tis. Kč se podílí především stravovací činnost,

u které náklady meziročně klesly o 25 415 tis. Kč, naopak náklady ubytovací čin-

nosti vzrostly o 3681 tis. Kč. 



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200421

8
. Institucionální podpora 

specifického výzkumu

Institucionální podpora specifického výzkumu podle § 4 odst. 4 zákona č. 130/

2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků, v platném znění,

byla Univerzitě Karlově poskytnuta v celkové výši 278 360 tis. Kč a čerpána byla

ve výši 278 171 tis. Kč. Výsledná vratka s absolutní hodnotou 189 tis. Kč před-

stavuje 0,07 % původní dotace.

Na osobní a věcné náklady spolupráce studentů magisterských a doktor-

ských studijních programů při řešení projektů a výzkumných záměrů bylo vynalo-

ženo celkem 70 111 tis. Kč, z toho osobní náklady činily 62 958 tis. Kč a věcné

náklady 7153 tis. Kč. Větší část osobních nákladů byla čerpána prostřednictvím

dohod konaných mimo pracovní poměr na různé analýzy v rámci uvedené čin-

nosti. Věcné náklady představují nákup odborné literatury, cestovní náhrady při

průzkumech v terénu a částečně i posílení materiálně-technické základny pří-

slušných fakult. 

Druhá skupina činností, tj. společný výzkum prováděný akademickými pra-

covníky a studenty magisterských a doktorských studijních programů má ve spe-

cifickém výzkumu největší zastoupení. Celkové náklady této skupiny dosáhly hod-

noty 185 596 tis. Kč, z toho bylo vynaloženo na osobní náklady 116 809 tis. Kč

a na věcné náklady 68 787 tis. Kč. V osobních nákladech jde především o mzdo-

vé prostředky vyplacené akademickým pracovníkům a s nimi související zdravot-

ní a sociální pojištění. Ve věcných nákladech převažují náklady dané účastí na

vědeckých konferencích, cestovní náhrady při průzkumech prováděných v terénu,

pořízení odborných publikací a časopisů, posílení materiálně-technické základny

fakult mimo kapitálovou oblast a také podíl nákladů obslužných a administrativ-

ních provozů na specifickém výzkumu.

Menší zastoupení mají náklady na výzkum prováděný studenty magister-

ských a doktorských studijních programů při přípravě diplomové nebo dizertační

práce s celkovou hodnotou 20 054 tis. Kč. Jde především o zpracování využitel-

ných poznatků a s nimi spojené cestovní náhrady.

V ostatních výzkumných činnostech univerzity, které jsou bezprostředně

spojeny se vzděláváním a na nichž se studenti podílejí, bylo vynaloženo celkem

2410 tis. Kč. Jde zejména o pořádání vědeckých konferencí, studijní pobyty a po-

řízení odborných publikací a časopisů.

Ve srovnání s předchozím rokem došlo k podstatně většímu rozložení insti-

tucionální podpory specifického výzkumu do výše uvedených skupin činností. Díl-

čí podíl spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních programů

na projektech a výzkumných záměrech vzrostl z původních 0,5 % na současných

25,2 % a obdobný růst vykazují náklady související s přípravou diplomové nebo

dizertační práce a to z původních 0,1 % na současných 7,2 %. Naopak pokles

vykazuje společný výzkum prováděný akademickými pracovníky a studenty ma-

gisterských a doktorských studijních programů z původních 97,3 % na součas-

ných 66,7 % a ostatní výzkumné činnosti, u kterých podíl na celkové institucio-

nální podpoře klesl z původních 2 % na současných 0,9 %. 





Výroční zpráva o hospodaření za rok 200423

. Závěr

Krátkodobé úkoly z předchozích opatření byly realizovány a u většiny záměrů

s dlouhobějším horizontem byly zajištěny základní předpoklady budoucího napl-

nění. I pro další období platí, že některé úkoly je nutno realizovat urychleně a ploš-

ně. Pro naprostou většinu cílů ale zůstane základní charakteristickou vlastností

jejich provázanost s Dlouhodobým záměrem univerzity a jeho průběžnými aktua-

lizacemi.

Z ekonomického hlediska patří mezi nejdůležitější nástroje:

◆ urychlit reprodukci majetku při dodržování vazeb na 

Dlouhodobý záměr Univerzity Karlovy a Dokumentaci programu

◆ udržet dosavadní trend pregnantnější formulace požadavků zejména 

na účelové dotace s cílem minimalizovat případné vratky a prostřednictvím 

průběžných kontrol eliminovat nedostatky v čerpání těchto dotací

◆ v souvislosti s novým zněním vyhlášky č. 504/2002 Sb. směřovat čerpání 

Fondu reprodukce investičního majetku k pořízení majetku 

s krátkou dobou odpisování

◆ zajistit audit účetnictví Univerzity Karlovy za rok 2005

◆ realizovat rozdělení výsledku hospodaření za rok 2004





Výroční zpráva o hospodaření za rok 200425

••• Aktiva (v tis. Kč)

A. Dlouhodobý majetek celkem řádky 2+10+21+29 1 5 906 699,42 6 429 593,00

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem řádky 3 až 9 2 125 432,40 159 228,00

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (12) 3 0,00 0,00

2. Software (13) 4 72 179,91 104 044,00

3. Ocenitelná práva (14) 5 96,94 97,00

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (18) 6 37 614,34 34 849,00

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (19) 7 3 212,43 4 579,00

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (41) 8 12 328,78 15 659,00

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (51) 9 0,00 0,00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            řádky 11 až 20 10 9 785 937,28 10 526 626,00

1. Pozemky (31) 11 894 317,25 913 131,00

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (32) 12 6 630,69 7 007,00

3. Stavby (21) 13 4 997 560,38 5 498 899,00

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (22) 14 2 661 307,97 3 028 122,00

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (25) 15 0,00 0,00

6. Základní stádo a tažná zvířata (26) 16 0,00 0,00

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (28) 17 823 192,92 796 415,00

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 – Rozvaha 2004



Univerzita Karlova v Praze 26

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 (pokračování)

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (29) 18 5 110,13 5 088,00

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (42) 19 396 266,03 277 964,00

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (52) 20 1 551,91 0,00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            řádky 22 až 28 21 0,00 0,00

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (61) 22 0,00 0,00

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (62) 23 0,00 0,00

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (63) 24 0,00 0,00

4. Půjčky organizačním složkám (66) 25 0,00 0,00

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (67) 26 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (69) 27 0,00 0,00

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (43) 28 0,00 0,00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    řádky 30 až 40 29 -4 004 670,26 -4 256 261,00

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (72) 30 0,00 0,00

2. Oprávky k softwaru (73) 31 -46 104,41 -56 661,00

3. Oprávky k ocenitelným právům (74) 32 -13,39 -20,00

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (78) 33 -37 614,34 -34 849,00

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (79) 34 -63,08 -450,00

6. Oprávky ke stavbám (81) 35 -1 312 654,26 -1 429 362,00

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí (82) 36 -1 780 107,57 -1 933 599,00

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (85) 37 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200427

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 (pokračování)

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (86) 38 0,00 0,00

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (88) 39 -823 192,92 -796 415,00

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (89) 40 -4 920,29 -4 905,00

B. Krátkodobý majetek celkem                    řádky 42+52+72+81 41 1 004 821,59 1 181 050,00

I. Zásoby celkem                                          řádky 43 až 51 42 91 067,95 88 039,00

1. Materiál na skladě (112) 43 19 016,40 19 513,00

2. Materiál na cestě (119) 44 151,01 3,00

3. Nedokončená výroba (121) 45 0,00 0,00

4. Polotovary vlastní výroby (122) 46 0,00 0,00

5. Výrobky (123) 47 66 185,09 63 144,00

6. Zvířata (124) 48 0,00 0,00

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 49 5 715,45 5 379,00

8. Zboží na cestě (139) 50 0,00 0,00

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (z 314) 51 0,00 0,00

II. Pohledávky celkem                                       řádky 53 až 71 52 130 294,35 124 728,00

1. Odběratelé (311) 53 28 308,84 23 523,00

2. Směnky k inkasu (312) 54 0,00 0,00

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 55 0,00 0,00

4. Poskytnuté provozní zálohy (z 314) 56 53 302,11 45 700,00

5. Ostatní pohledávky (315) 57 12 794,57 10 553,00



Univerzita Karlova v Praze 28

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 (pokračování)

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 58 2 778,19 2 373,00

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění (336) 59 0,00 0,00

8. Daň z příjmů (341) 60 1 992,83 4 789,00

9. Ostatní přímé daně (342) 61 0,00 0,00

10. Daň z přidané hodnoty (343) 62 0,00 0,00

11. Ostatní daně a poplatky (345) 63 0,00 0,00

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 64 0,00 0,00

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územně samospr. celků (348) 65 0,00 0,00

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 66 0,00 514,00

15. Pohledávky z pevných termínových operací (373) 67 0,00 0,00

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 68 0,00 0,00

17. Jiné pohledávky (378) 69 28 927,71 22 761,00

18. Dohadné účty aktivní (388) 70 2 625,62 15 231,00

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 71 -435,52 -716,00

III. Krátkodobý finanční majetek celkem             řádky 73 až 80 72 761 860,37 945 568,00

1. Pokladna (211) 73 2 470,60 1 721,00

2. Ceniny (213) 74 3 448,82 2 426,00

3. Účty v bankách (221) 75 759 331,59 940 904,00

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 76 0,00 0,00

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 77 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200429

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 (pokračování)

6. Ostatní cenné papíry (256) 78 0,00 0,00

7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek (259) 79 0,00 0,00

8. Peníze na cestě (261) 80 -3 390,64 517,00

IV. Jiná aktiva celkem                                    řádky 82 až 84 81 21 598,92 22 715,00

1. Náklady příštích období (381) 82 15 753,18 17 474,00

2. Příjmy příštích období (385) 83 4 456,61 834,00

3. Kurzové rozdíly aktivní (386) 84 1 389,13 4 407,00

AKTIVA CELKEM                                                       řádky 1+41 85 6 911 521,01 7 610 643,00



Univerzita Karlova v Praze 30

A. Vlastní zdroje celkem                                       řádky 87+91 86 5 947 287,70 6 621 677,00

I. Jmění celkem                                          řádky 88 až 90 87 6 096 066,69 6 742 620,00

1. Vlastní jmění (901) 88 5 697 410,18 6 258 669,00

2. Fondy (911) 89 398 656,51 483 951,00

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 90 0,00 0,00

II. Výsledek hospodaření celkem                                           řádky 92 až 94 91 -148 778,99 -120 943,00

1. Účet výsledku hospodaření (963) 92 0,00 27 754,00

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 93 -76 680,42 0,00

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 94 -72 098,57 -148 697,00

B. Cizí zdroje celkem                              řádky 96+98+106+130 95 964 233,34 988 966,00

I. Rezervy celkem                                                řádek 97 96 7,70 9,00

1. Rezervy (941) 97 7,70 9,00

II. Dlouhodobé závazky celkem                   řádky 99 až 105 98 296 905,56 257 128,00

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 99 268 419,09 232 419,00

2. Vydané dluhopisy (953) 100 0,00 0,00

3. Závazky z pronájmu (954) 101 0,00 0,00

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102 1 002,41 821,00

••• Pasiva (v Kč)

Tabulka 1.1 (pokračování)

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200431

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 (pokračování)

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103 0,00 0,00

6. Dohadné účty pasivní (z 389) 104 0,00 0,00

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105 27 484,06 23 888,00

III. Krátkodobé závazky celkem                   řádky 107 až 129 106 509 260,99 538 906,00

1. Dodavatelé (321) 107 73 362,16 68 841,00

2. Směnky k úhradě (322) 108 0,00 0,00

3. Přijaté zálohy (324) 109 22 748,34 11 788,00

4. Ostatní závazky (325) 110 3 103,91 1 914,00

5. Zaměstnanci (331) 111 136 177,87 151 640,00

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 6 605,76 7 029,00

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění (336) 113 80 251,49 92 682,00

8. Daň z příjmu (341) 114 0,00 0,00

9. Ostatní přímé daně (342) 115 29 132,36 34 338,00

10. Daň z přidané hodnoty (343) 116 1 616,85 2 839,00

11. Ostatní daně a poplatky (345) 117 49,35 58,00

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 118 9 840,09 7 137,00

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územně samosprávních celků (348) 119 0,00 0,00

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 120 0,00 0,00

15. Závazky k účastníkům sdružení (368) 121 3 918,35 3 918,00

16. Závazky z pevných termínových operací (373) 122 0,00 0,00



Univerzita Karlova v Praze 32

č. ř. Stav k 1. 1. 2004 Stav k 31. 12. 2004

Tabulka 1.1 (pokračování)

17. Jiné závazky (379) 123 116 818,25 126 377,00

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 124 0,00 0,00

19. Eskontní úvěry (232) 125 0,00 0,00

20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 126 0,00 0,00

21. Vlastní dluhopisy (255) 127 0,00 0,00

22. Dohadné účty pasivní (z 389) 128 25 636,21 30 345,00

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 129 0,00 0,00

IV. Jiná pasiva celkem                                řádky 131 až 133 130 158 059,09 192 923,00

1. Výdaje příštích období (383) 131 3 091,11 1 829,00

2. Výnosy příštích období (384) 132 154 966,38 191 081,00

3. Kurzové rozdíly pasivní (387) 133 1,60 13,00

PASIVA CELKEM                                                    řádky 86+95 134 6 911 521,04 7 610 643,00

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a § 7 až 25 vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Zákonem je dáno pouze označení a členění textů, čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha, s. r. o.



••• Výkaz zisku a ztráty Univerzity Karlovy – sumář (v tis. Kč)

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200433

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem řádky 2 až 5 1 672 111,00 75 721,00

1. Spotřeba materiálu (501) 2 473 519,00 28 101,00

2. Spotřeba energie (502) 3 182 030,00 21 736,00

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 4 0,00 0,00

4. Prodané zboží (504) 5 16 562,00 25 884,00

II. Služby celkem řádky 7 až 10 6 756 974,00 68 297,00

5. Opravy a udržování (511) 7 196 378,00 18 205,00

6. Cestovné (512) 8 119 817,00 5 391,00

7. Náklady na reprezentaci (513) 9 5 136,00 1 340,00

8. Ostatní služby (518) 10 435 643,00 43 361,00

III. Osobní náklady celkem řádky 12 až 16 11 2 415 736,00 111 347,00

9. Mzdové náklady (521) 12 1 792 638,00 81 783,00

10. Zákonné sociální pojištění (524) 13 602 718,00 25 638,00

11. Ostatní sociální pojištění (525) 14 0,00 2 341,00

12. Zákonné sociální náklady (527) 15 18 025,00 1 585,00

13. Ostatní sociální náklady (528) 16 2 355,00 0,00

IV. Daně a poplatky celkem řádky 18 až 20 17 610,00 332,00



Univerzita Karlova v Praze 34

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2 (pokračování)

14. Daň silniční (531) 18 294,00 166,00

15. Daň z nemovitosti (532) 19 15,00 38,00

16. Ostatní daně a poplatky (538) 20 301,00 128,00

V. Ostatní náklady celkem řádky 22 až 29 21 631 385,00 39 581,00

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 22 15,00 0,00

18. Ostatní pokuty a penále (542) 23 2 040,00 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 24 802,00 391,00

20. Úroky (544) 25 19 499,00 0,00

21. Kurzové ztráty (545) 26 23 890,00 11 180,00

22. Dary (546) 27 12,00 0,00

23. Manka a škody (548) 28 11 753,00 17,00

24. Jiné ostatní náklady (549) 29 573 374,00 27 993,00

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem řádky 31 až 36 30 411 194,00 632,00

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 31 411 044,00 218,00

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (552) 32 113,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 33 0,00 0,00

28. Prodaný materiál (554) 34 18,00 46,00

29. Tvorba rezerv (556) 35 2,00 0,00

30. Tvorba opravných položek (559) 36 17,00 368,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem řádky 38 a 39 37 0,00 0,00

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) 38 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200435

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2 (pokračování)

32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 39 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem řádek 41 40 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 41 0,00 0,00

NÁKLADY CELKEM řádky 1+6+11+17+21+ 30+37+40 42 4 888 010,00 295 910,00

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem řádky 44 až 46 43 494 079,00 316 334,00

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 44 158,00 9 055,00

2. Tržby z prodeje služeb (602) 45 475 878,00 272 521,00

3. Tržby za prodané zboží (604) 46 18 043,00 34 758,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem řádky 48 až 51 47 8,00 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 48 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 49 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 50 8,00 0,00

7. Změna stavu zvířat (614) 51 0,00 0,00

III. Aktivace celkem řádky 53 až 56 52 926,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 53 706,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 54 220,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 55 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 56 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem řádky 58 až 64 57 485 398,00 46 568,00



Univerzita Karlova v Praze 36

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2 (pokračování)

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 58 871,00 35,00

13. Ostatní pokuty a penále (642) 59 66,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 60 16,00 0,00

15. Úroky (644) 61 17 548,00 1 363,00

16. Kurzové zisky (645) 62 3 481,00 8 923,00

17. Zúčtování fondů (648) 63 49 966,00 0,00

18. Jiné ostatní výnosy (649) 64 413 450,00 36 247,00

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem řádky 66 až 72 65 1 586,00 997,00

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 66 667,00 79,00

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 67 0,00 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 68 919,00 814,00

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 69 0,00 0,00

23. Zúčtování rezerv (656) 70 0,00 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 71 0,00 0,00

25. Zúčtování opravných položek (659) 72 0,00 104,00

VI. Přijaté příspěvky celkem řádky 74 až 76 73 7 912,00 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 74 0,00 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 75 7 912,00 0,00

28. Přijaté členské příspěvky (684) 76 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem řádek 78 77 3 857 865,00 0,00

29. Provozní dotace (691) 78 3 857 865,00 0,00

VÝNOSY CELKEM řádky 43+47+52+57+65+73+77 79 4 847 774,00 363 899,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200437

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2 (pokračování)

C. Výsledek hospodaření před zdaněním řádky 79 minus 42 80 -40 236,00 67 989,00

34. Daň z příjmů (591) 81 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění řádky 80 minus 81 82 -40 236,00 67 989,00

Výsledek hospodaření před zdaněním řádek 80/1+2 83 27 753,00

Výsledek hospodaření po zdanění řádek 82/1+2 84 27 753,00

Vnitroorganizační náklady (799) 143 52 693,00 3 268,00

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů řádky 42+143 144 4 940 703,00 299 178,00

Vnitroorganizační výnosy (899) 180 33 310,00 22 651,00

Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů řádky 79+180 181 4 881 084,00 386 550,00

C. Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu před zdaněním řádky 79 minus 42 80 -59 619,00 87 372,00

34. Daň z příjmů (591) 81 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu po zdanění řádky 80 minus 81 82 -59 619,00 87 372,00

Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu před zdaněním řádek 80/1+2 83 27 753,00

Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu po zdanění řádek 82/1+2 84 27 753,00



••• Výkaz zisku a ztráty Univerzity Karlovy – věda a výuka (v tis. Kč)

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2a

Univerzita Karlova v Praze 38

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem řádky 2 až 5 1 531 538,07 33 295,38

1. Spotřeba materiálu (501) 2 406 830,63 16 017,56

2. Spotřeba energie (502) 3 108 145,45 3 417,50

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 4 0,00 0,00

4. Prodané zboží (504) 5 16 562,00 13 860,32

II. Služby celkem řádky 7 až 10 6 690 038,00 55 171,66

5. Opravy a udržování (511) 7 150 563,29 12 221,65

6. Cestovné (512) 8 119 691,76 5 368,14

7. Náklady na reprezentaci (513) 9 5 134,03 1 333,10

8. Ostatní služby (518) 10 414 648,91 36 248,77

III. Osobní náklady celkem řádky 12 až 16 11 2 279 135,70 78 070,74

9. Mzdové náklady (521) 12 1 692 680,23 57 061,97

10. Zákonné sociální pojištění (524) 13 568 283,76 17 192,31

11. Ostatní sociální pojištění (525) 14 0,00 2 341,00

12. Zákonné sociální náklady (527) 15 15 847,06 1 475,47

13. Ostatní sociální náklady (528) 16 2 324,65 0,00

IV. Daně a poplatky celkem řádky 18 až 20 17 607,80 263,50



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200439

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2a (pokračování)

14. Daň silniční (531) 18 292,00 135,50

15. Daň z nemovitosti (532) 19 15,00 38,00

16. Ostatní daně a poplatky (538) 20 300,80 90,00

V. Ostatní náklady celkem řádky 22 až 29 21 606 840,96 38 988,67

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 22 15,00 0,00

18. Ostatní pokuty a penále (542) 23 2 036,00 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 24 369,47 369,29

20. Úroky (544) 25 0,48 0,00

21. Kurzové ztráty (545) 26 23 890,00 11 180,00

22. Dary (546) 27 12,00 0,00

23. Manka a škody (548) 28 11 735,86 14,99

24. Jiné ostatní náklady (549) 29 568 782,15 27 424,39

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem řádky 31 až 36 30 370 916,88 5,56

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 31 370 793,89 0,77

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (552) 32 113,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 33 0,00 0,00

28. Prodaný materiál (554) 34 7,91 4,80

29. Tvorba rezerv (556) 35 2,00 0,00

30. Tvorba opravných položek (559) 36 0,07 -0,01

VII. Poskytnuté příspěvky celkem řádky 38 a 39 37 0,00 0,00

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) 38 0,00 0,00



Univerzita Karlova v Praze 40

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2a (pokračování)

32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 39 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem řádek 41 40 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 41 0,00 0,00

NÁKLADY CELKEM řádky 1+6+11+17+21+ 30+37+40 42 4 479 077,41 205 795,52

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem řádky 44 až 46 43 325 503,36 207 488,18

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 44 158,00 8 479,50

2. Tržby z prodeje služeb (602) 45 307 302,36 180 432,68

3. Tržby za prodané zboží (604) 46 18 043,00 18 576,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem řádky 48 až 51 47 8,00 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 48 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 49 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 50 8,00 0,00

7. Změna stavu zvířat (614) 51 0,00 0,00

III. Aktivace celkem řádky 53 až 56 52 926,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 53 706,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 54 220,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 55 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 56 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem řádek 58 až 64 57 480 070,29 44 656,26

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 58 0,18 0,24



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200441

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2a (pokračování)

13. Ostatní pokuty a penále (642) 59 66,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 60 16,00 -5,92

15. Úroky (644) 61 16 705,44 1 362,46

16. Kurzové zisky (645) 62 3 481,00 8 923,00

17. Zúčtování fondů (648) 63 49 966,00 0,00

18. Jiné ostatní výnosy (649) 64 409 835,67 34 376,48

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem řádek 66 až 72 65 1 556,35 853,30

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 66 654,69 78,97

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 67 0,00 0,00

21 Tržby z prodeje materiálu (654) 68 901,65 774,17

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 69 0,00 0,00

23. Zúčtování rezerv (656) 70 0,00 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 71 0,00 0,00

25. Zúčtování opravných položek (659) 72 0,00 0,16

VI. Přijaté příspěvky celkem řádek 74 až 76 73 7 902,00 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 74 0,00 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 75 7 902,00 0,00

28. Přijaté členské příspěvky (684) 76 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem řádek 78 77 3 665 417,56 0,00

29. Provozní dotace (691) 78 3 665 417,56 0,00

VÝNOSY CELKEM řádek 43+47+52+57+65+73+77 79 4 481 383,55 252 997,74



č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2a (pokračování)

Univerzita Karlova v Praze 42

C. Výsledek hospodaření před zdaněním řádek 79 minus 42 80 2 306,14 47 202,22

34. Daň z příjmů (591) 81 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění řádek 80 minus 81 82 2 306,14 47 202,22

Výsledek hospodaření před zdaněním řádek 80/1+2 83 49 508,36

Výsledek hospodaření po zdanění řádek 82/1+2 84 49 508,36

Vnitroorganizační náklady (799) 143 51 655,51 2 902,42

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů řádky 42+143 144 4 530 732,92 208 697,95

Vnitroorganizační výnosy (899) 180 24 527,52 9 571,26

Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů řádky 79+180 181 4 505 911,07 262 569,00

C. Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu před zdaněním řádky 79 minus 42 80 -24 821,85 53 871,05

34. Daň z příjmů (591) 81 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu po zdanění řádky 80 minus 81 82 -24 821,85 53 871,05

Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu před zdaněním řádek 80/1+2 83 29 049,20

Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu po zdanění řádek 82/1+2 84 29 049,20



••• Výkaz zisku a ztráty Univerzity Karlovy – ubytování a stravování (v tis. Kč)

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2b

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200443

A. Náklady

I. Spotřebované nákupy celkem řádky 2 až 5 1 140 572,93 42 425,62

1. Spotřeba materiálu (501) 2 66 688,37 12 083,44

2. Spotřeba energie (502) 3 73 884,55 18 318,50

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 4 0,00 0,00

4. Prodané zboží (504) 5 0,00 12 023,68

II. Služby celkem řádky 7 až 10 6 66 936,01 13 125,34

5. Opravy a udržování (511) 7 45 814,71 5 983,35

6. Cestovné (512) 8 125,24 22,86

7. Náklady na reprezentaci (513) 9 1,97 6,90

8. Ostatní služby (518) 10 20 994,09 7 112,24

III. Osobní náklady celkem řádky 12 až 16 11 136 600,30 33 276,26

9. Mzdové náklady (521) 12 99 957,77 24 721,03

10. Zákonné sociální pojištění (524) 13 34 434,24 8 445,69

11. Ostatní sociální pojištění (525) 14 0,00 0,00

12. Zákonné sociální náklady (527) 15 2 177,94 109,54

13. Ostatní sociální náklady (528) 16 30,35 0,00

IV. Daně a poplatky celkem řádky 18 až 20 17 2,20 68,50



Univerzita Karlova v Praze 44

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2b (pokračování)

14. Daň silniční (531) 18 2,00 30,50

15. Daň z nemovitosti (532) 19 0,00 0,00

16. Ostatní daně a poplatky (538) 20 0,20 38,00

V. Ostatní náklady celkem řádky 22 až 29 21 24 544,04 592,33

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 22 0,00 0,00

18. Ostatní pokuty a penále (542) 23 4,00 0,00

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 24 432,54 21,71

20. Úroky (544) 25 19 498,52 0,00

21. Kurzové ztráty (545) 26 0,00 0,00

22. Dary (546) 27 0,00 0,00

23. Manka a škody (548) 28 17,14 2,01

24. Jiné ostatní náklady (549) 29 4 591,85 568,61

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem řádky 31 až 36 30 40 277,12 626,44

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 31 40 250,11 217,23

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (552) 32 0,00 0,00

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 33 0,00 0,00

28. Prodaný materiál (554) 34 10,09 41,20

29. Tvorba rezerv (556) 35 0,00 0,00

30. Tvorba opravných položek (559) 36 16,93 368,02

VII. Poskytnuté příspěvky celkem řádky 38 a 39 37 0,00 0,00

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) 38 0,00 0,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200445

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2b (pokračování)

32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 39 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem řádek 41 40 0,00 0,00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 41 0,00 0,00

NÁKLADY CELKEM řádky 1+6+11+17+21+ 30+37+40 42 408 932,59 90 114,48

B. Výnosy

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem řádky 44 až 46 43 325 503,36 207 488,18

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 44 158,00 8 479,50

2. Tržby z prodeje služeb (602) 45 307 302,36 180 432,68

3. Tržby za prodané zboží (604) 46 18 043,00 18 576,00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem řádky 48 až 51 47 8,00 0,00

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 48 0,00 0,00

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 49 0,00 0,00

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 50 8,00 0,00

7. Změna stavu zvířat (614) 51 0,00 0,00

III. Aktivace celkem řádky 53 až 56 52 926,00 0,00

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 53 706,00 0,00

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 54 220,00 0,00

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 55 0,00 0,00

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 56 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem řádek 58 až 64 57 480 070,29 44 656,26



Univerzita Karlova v Praze 46

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2b (pokračování)

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 58 0,18 0,24

13. Ostatní pokuty a penále (642) 59 66,00 0,00

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 60 16,00 -5,92

15. Úroky (644) 61 16 705,44 1 362,46

16. Kurzové zisky (645) 62 3 481,00 8 923,00

17. Zúčtování fondů (648) 63 49 966,00 0,00

18. Jiné ostatní výnosy (649) 64 409 835,67 34 376,48

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem řádek 66 až 72 65 1 556,35 853,30

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 66 654,69 78,97

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 67 0,00 0,00

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 68 901,65 774,17

22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 69 0,00 0,00

23. Zúčtování rezerv (656) 70 0,00 0,00

24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 71 0,00 0,00

25. Zúčtování opravných položek (659) 72 0,00 0,16

VI. Přijaté příspěvky celkem řádek 74 až 76 73 7 902,00 0,00

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 74 0,00 0,00

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 75 7 902,00 0,00

28. Přijaté členské příspěvky (684) 76 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem řádek 78 77 3 665 417,56 0,00

29. Provozní dotace (691) 78 3 665 417,56 0,00

VÝNOSY CELKEM řádek 43+47+52+57+65+73+77 79 4 481 383,55 252 997,74



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200447

č. ř. Hlavní činnost Doplňková činnost

Tabulka 1.2b (pokračování)

C. Výsledek hospodaření před zdaněním řádek 79 minus 42 80 2 306,14 47 202,22

34. Daň z příjmů (591) 81 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění řádek 80 minus 81 82 2 306,14 47 202,22

Výsledek hospodaření před zdaněním řádek 80/1+2 83 49 508,36

Výsledek hospodaření po zdanění řádek 82/1+2 84 49 508,36

Vnitroorganizační náklady (799) 143 51 655,51 2 902,42

Náklady celkem včetně vnitroorganizačních nákladů řádky 42+143 144 4 530 732,92 208 697,95

Vnitroorganizační výnosy (899) 180 24 527,52 9 571,26

Výnosy celkem včetně vnitroorganizačních výnosů řádky 79+180 181 4 505 911,07 262 569,00

C. Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu před zdaněním řádky 79 minus 42 80 -24 821,85 53 871,05

34. Daň z příjmů (591) 81 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu po zdanění řádky 80 minus 81 82 -24 821,85 53 871,05

Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu před zdaněním řádek 80/1+2 83 29 049,20

Výsledek hospodaření včetně vnitroobratu po zdanění řádek 82/1+2 84 29 049,20



č. ř. Přijato Skutečnost

••• Příloha k účetní závěrce 2004 – doplňující údaje (v tis. Kč)

Tabulka 1.3

Univerzita Karlova v Praze 48

A. Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu řádky 2+12 1 3 685 683 3 681 588

v tom: 1. Dotace na provoz včetne běžných výdajů na program. financování  řádky 3+11 2 2 707 691 2 705 053

v tom:kapitola 333               řádky 4+10 3 2 704 083 2 701 445

v tom: základní dotace 4 2 538 309 2 535 671

z toho: školní a lesní zemědělské podniky 5 0 0

dotace na vzdělávací činnosti 6 0 0

dotace na genofondy 7 0 0

stipendia 8 167 240 166 844

běžné výdaje zahrnuté do programového financování 9 63 942 63 942

dotace na ubytování a stravování studentů 10 165 774 165 774

ostatní kapitoly 11 3 608 3 608

2. Dotace na výzkum a vývoj řádky 13+14 12 977 992 976 535

v tom: institucionální 13 653 559 653 238

účelová                                                         řádky 15+16+17 14 324 433 323 298

v tom: kapitola 333 15 137 262 137 164

Grantová agentura ČR 16 169 639 168 627

ostatní kapitoly 17 17 532 17 507



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200449

Tabulka 1.3 (pokračování)

č. ř. Přijato Skutečnost

B. Dotace z rezervního fondu MŠMT 18 0 0

C. Dotace z územně samosprávních celků        řádky 20+21 19 3 197 3 192

v tom: 1. Dotace na provoz 20 3 063 3 058

2. Dotace na výzkum a vývoj         řádky 22+23 21 134 134

v tom: institucionální 22 0 0

účelová 23 134 134

D. Dotace ostatní (například ze zahraničí, dary)         řádky 25+26 24 48 875 48 875

v tom: 1. Dotace na provoz 25 18 260 18 260

2. Dotace na výzkum a vývoj          řádek 27+28 26 30 615 30 615

v tom: institucionální 27 15 671 15 671

účelová 28 14 945 14 945

E. Dotace na dlouhodobý majetek celkem 29 687 705 687 138

z toho: dotace mimo programové financování  30 171 590 171 023



Tabulka 1.3 (pokračování)

č. ř. K prvnímu dni účetního období K poslednímu dni účetního období

Univerzita Karlova v Praze 50

F. Fondy celkem  (účet 911)         řádky 32+33+34+35 31 398 657 483 951

v tom: Fond odměn           32 20 800 20 190

Fond rezervní                                                 33 39 816 39 686

Fond reprodukce dlouhodobého majetku        34 326 256 405 978

Stipendijní fond                                             35 11 784 18 097

Nad rámec doplňujících údajů:

č. ř. Přijato Skutečnost

A. Dotace na provoz celkem ze státního rozpočtu 140 505 137 803

v tom: Dotace na výzkum a vývoj 140 505 137 803

v tom:účelová 140 505 137 803

v tom: Interní grantová agentura Ministerstva zdravotnictví 120 374 117 760

Grantová agentura Akademie věd 20 131 20 043



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200451

••• Hospodářský výsledek dle fakult a dalších součástí v roce 2004 včetně vnitroorganizačních nákladů a výnosů (v tis. Kč)

Tabulka 1.4

Hospodářský výsledek

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM Položky +/- upr. HV Upravený HV

Katolická teologická fakulta -626 122 -504 - -504

Evangelická teologická fakulta -2 682 552 -2 130 - -2 130

Husitská teologická fakulta -1 755 7 -1 748 - -1 748

Právnická fakulta 1 684 1 119 2 803 - 2 803

1. lékařská fakulta 5 353 5 511 10 864 - 10 864

2. lékařská fakulta -455 0 -455 - -455

3. lékařská fakulta 1 897 331 2 228 - 2 228

Lékařská fakulta v Plzni -1 227 539 -688 - -688

Lékařská fakulta v Hradci Králové 1 849 129 1 977 - 1 977

Farmaceutická fakulta -3 175 3 590 415 - 415

Filozofická fakulta 6 988 1 708 8 695 - 8 695

Přírodovědecká fakulta 67 2 900 2 966 - 2 966

Matematicko-fyzikální fakulta -4 336 5 609 1 273 - 1 273

Pedagogická fakulta -65 2 886 2 822 - 2 822

Fakulta sociálních věd 369 330 699 - 699

Fakulta tělesné výchovy a sportu -4 825 5 477 651 - 651

Fakulta humanitních studií -722 0 -722 - -722



Hospodářský výsledek

Tabulka 1.4 (pokračování)

CERGE 8 0 8 - 8

Ústav jazykové a odborné přípravy -401 483 82 - 82

Rektorát Univerzity Karlovy 8 620 9 115 17 735 - 17 735

Správa budov a zařízení -31 301 14 545 -16 756 - -16 756

Koleje a menzy -32 589 31 889 -700 - -700

Arcibiskupský seminář -2 294 532 -1 763 - -1 763

Univerzita Karlova celkem -59 619 87 372 27 753 - 27 753

Součásti školy (hospodářský výsledek kladný)

Právnická fakulta 1 684 1 119 2 803 - 2 803

1. lékařská fakulta 5 353 5 511 10 864 - 10 864

3. lékařská fakulta 1 897 331 2 228 - 2 228

Lékařská fakulta v Hradci Králové 1 849 129 1 977 - 1 977

Farmaceutická fakulta -3 175 3 590 415 - 415

Filozofická fakulta 6 988 1 708 8 695 - 8 695

Přírodovědecká fakulta 67 2 900 2 966 - 2 966

Matematicko-fyzikální fakulta -4 336 5 609 1 273 - 1 273

Pedagogická fakulta -65 2 886 2 822 - 2 822

Fakulta sociálních věd 369 330 699 - 699

Fakulta tělesné výchovy a sportu -4 825 5 477 651 - 651

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM Položky +/- upr. HV Upravený HV

Univerzita Karlova v Praze 52



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200453

Hospodářský výsledek

Tabulka 1.4 (pokračování)

CERGE 8 0 8 - 8

Ústav jazykové a odborné přípravy -401 483 82 - 82

Rektorát Univerzity Karlovy 8 620 9 115 17 735 - 17 735

Univerzita Karlova celkem 14 032 39 187 53 218 0 53 218

Součásti školy (hospodářský výsledek záporný)

Katolická teologická fakulta -626 122 -504 - -504

Evangelická teologická fakulta -2 682 552 -2 130 - -2 130

Husitská teologická fakulta -1 755 7 -1 748 - -1 748

2. lékařská fakulta -455 0 -455 - -455

Lékařská fakulta v Plzni -1 227 539 -688 - -688

Fakulta humanitních studií -722 0 -722 - -722

Správa budov a zařízení -31 301 14 545 -16 756 - -16 756

Koleje a menzy -32 589 31 889 -700 - -700

Arcibiskupský seminář -2 294 532 -1 763 - -1 763

Univerzita Karlova celkem -73 650 48 186 -25 465 0 -25 465

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM Položky +/- upr. HV Upravený HV



1 Základní dotace 105 440 2 474 367 2 579 807

v tom – dle jednotlivých ukazatelů A–M:

A vzdělávací činnost - 2 043 204 2 043 204

C stipendia studentů doktorských studijních programů - 167 240 167 240

D studující cizinci a mezinárodní spolupráce - 112 507 112 507

F Fond vzdělávací politiky - 24 900 24 900

G projekty Fondu rozvoje vysokých škol 27 433 20 930 48 363

••• Dotace z kapitoly 333 – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy – poskytnuté k 31. prosinci 2004 (v tis. Kč)

Tabulka 1.4a

Tabulka 2.1.1a

č. ř. Dotační položky a ukazatele Investice Neinvestice CELKEM

Univerzita Karlova v Praze 54

••• Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta (v tis. Kč)

Účet 932 k 31. 12. 1999 k 31. 12. 2000 k 31. 12. 2001 k 31. 12. 2002 k 31. 12. 2003 k 31. 12. 2004

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta -120 003,00 -90 322,00 -71 234,00 -78 710,00 -72 099,00 -148 697,00



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200455

Tabulka 2.1.1a (pokračování)

I rozvojové programy 78 007 99 504 177 511

M mimořádné aktivity - 6 082 6 082

2 Dotace na ubytování a stravování studentů - 165 774 165 774

3 Dotace na výzkum a vývoj 66 150 790 821 856 971

v tom: institucionální – specifický výzkum - 278 360 278 360

výzkumné záměry 59 308 375 199 434 507

účelové prostředky výzkumu a vývoje – Národní program výzkumu - 14 319 14 319

programy v působnosti poskytovatele 6 842 121 912 128 754

veřejné zakázky - 1 031 1 031

CELKEM 171 590 3 430 962 3 602 552

č. ř. Dotační položky a ukazatele Investice Neinvestice CELKEM



Univerzita Karlova v Praze 56

••• Dotace z kapitoly MŠMT na financování programů reprodukce majetku poskytnuté k 31. prosinci 2004 (v tis. Kč)

Tabulka 2.1.1b

č. ř. Dotace – identifikace programu podle ISPROFIN Investice Neinvestice CELKEM

1 333 311 Výstavba a obnova kapacit pro vzdělávací a tvůrčí činnost 90 090 22 209 112 299

2 333 314 Výstavba a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit 22 338 3 616 25 954

3 233 311 Podpora rozvoje, obnovy a provozování ICT 61 131 3 880 65 011

4 233 312 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 179 493 23 583 203 076

5 233 313 Přístrojové a technické vybavení 37 465 0 37 465

6 233 318 Podpora obnovy majetku poškozeného povodní 2002 126 568 10 700 137 268

CELKEM 517 085 63 988 581 073



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200457

••• Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a ostatní dotace – neinvestiční prostředky v roce 2004 (v tis. Kč)

Tabulka 2.1.2

Příjmy dotačního charakteru Provoz Koleje a menzy CELKEM* Výzkum a vývoj CELKEM Vratka do stát. rozpočtu

1 Z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 2 474 367 165 774 2 640 141 790 821 3 430 962 3 058

2 Z kapitol státního rozpočtu celkem (bez MŠMT) 3 608 0 3 608 328 366 331 974 3 739

v tom: institucionální 0 0 0 0 0 0

účelová 0 0 0 328 366 328 366 3 739

3 Z obcí, územně samospr. celků, státních fondů celkem 3 063 0 3 063 134 3 197 5

v tom: institucionální 0 0 0 0 0 0

účelová 0 0 0 134 134 0

ostatní 0 0 0 0 0 0

4 Ostatní dotace (zahraničí, dary, apod.) 18 260 0 18 260 30 615 48 875 0

v tom: institucionální 0 0 0 15 670 15 670 0

účelová 0 0 0 14 945 14 945 0

ostatní 0 0 0 0 0 0

5 CELKEM (řádek 1+2+3+4) 2 499 298 165 774 2 665 072 1 149 936 3 815 008 6 802

* Vysokoškolské zemědělské a lesní pozemky Univerzita Karlova nevlastní.



••• Vlastní výnosy – k 31. prosinci 2004 (v tis. Kč)

Tabulka 2.1.3

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM

Poplatky za studium (§ 58 zák. č. 111/1998 Sb.) 188 073 46 453 234 526

z toho: studium v cizím jazyce (§ 58 odst. 5 zák. č. 111/1998 Sb.) 167 442 0 167 442

Poplatky za přijímací řízení 26 513 0 26 513

Služby pro studenty 6 857 2 059 8 917

Kolejné 112 123 0 112 123

Jiné ubytování 14 047 59 381 73 428

Ze stravování studentů 35 040 635 35 675

Ze stravování zaměstnanců 4 731 16 137 20 868

Ze zemědělských a lesnických aktivit 0 0 0

Dary 31 897 0 31 897

z toho: ze zahraničí 19 920 0 19 920

Úroky 17 548 1 363 18 911

Náhrady škod, manka, ztráty 9 692 66 9 758

Přijaté pojistné náhrady 10 087 0 10 087

Mimorozpočtové granty 114 442 0 114 442

Pronájem celkem 5 304 51 078 56 382

z toho: budovy, haly, stavby 0 1 792 1 792

Pozemky 0 17 17

Univerzita Karlova v Praze 58



59 Výroční zpráva o hospodaření za rok 2004

Tabulka 2.1.3 (pokračování)

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM

Prostory 4 638 48 448 53 086

Tržby z prodeje materiálu 919 814 1 733

Tržby z prodeje majetku 667 79 746

z toho: budovy, haly, stavby 0 0 0

Pozemky 0 0 0

Z prodeje akcií 0 0 0

z toho: majetkových podílů 0 0 0

Z podílu na zisku a dividend 0 0 0

Jiné výnosy celkem 411 967 185 834 597 801

v tom: tržby za vlastní výrobky 158 9 055 9 213

tržby z prodeje služeb 276 566 133 063 409 629

tržby z prodeje zboží 18 043 34 758 52 801

aktivace materiálu, zboží a služeb 926 0 926

pokuty, penále a úroky z prodlení 953 35 988

kurzové zisky 3 481 8 923 12 404

jiné ostatní výnosy 111 840 0 111 840

CELKEM – vlastní výnosy externí 989 909 363 899 1 353 808

Vnitroorganizační výnosy 33 310 22 651 55 961

CELKEM – vlastní výnosy včetně vnitroorganizačních 1 023 219 386 550 1 409 769



••• Náklady za rok 2004 (v tis. Kč)

Tabulka 2.2.1

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM

Osobní náklady 2 415 736 111 347 2 527 083

v tom: mzdy 1 699 739 60 563 1 760 302

ostatní platby za provedenou práci (dříve OON) 92 899 21 220 114 119

v tom: dohody 78 518 14 504 93 022

civilní služba 575 0 575

odstupné 359 0 359

jiné 13 447 6 716 20 163

zákonné pojištění 602 718 27 979 630 697

sociální náklady 20 380 1 585 21 965

Odpisy 411 044 218 411 262

Učebnice, knihy, tisk 44 846 1 230 46 077

Pohonné hmoty 3 284 212 3 496

Energie, voda, pára, plyn 182 030 21 736 203 766

Drobný majetek 143 623 3 873 147 495

Telefony 31 507 2 692 34 199

Nájem 22 745 3 789 26 534

Školení, vzdělávání, poradenství 7 575 665 8 239

Programové vybavení 11 644 115 11 758

Univerzita Karlova v Praze 60



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200461

Tabulka 2.2.1 (pokračování)

Hlavní činnost Doplňková činnost CELKEM

Opravy, údržba 196 378 18 205 214 583

Cestovné 119 817 5 391 125 208

v tom: zahraničí 97 149 2 574 99 723

tuzemsko 22 668 2 817 25 485

Na reprezentaci 5 136 1 340 6 476

Stipendia 329 426 119 329 545

Manka a škody 11 753 17 11 770

Pojištění 6 644 209 6 853

Dary 12 0 12

Zůstatková cena prodaného majetku 113 0 113

Tvorba zákonných rezerv 19 368 387

Ostatní náklady celkem 944 680 124 385 1 069 065

z toho: spotřeba ostatního materiálu 270 122 22 671 292 793

prodané zboží 16 562 25 884 42 446

ostatní služby 373 817 36 216 410 033

daně a poplatky 610 332 942

úroky 19 499 0 19 499

kurzové ztráty 23 890 11 180 35 070

Vnitroorganizační náklady 52 693 3 268 55 961

CELKEM (výkaz zisku a ztráty, řádek 144) 4 940 703 299 178 5 239 881



••• Pracovníci a mzdové prostředky – Sumář

Tabulka 2.2.1a

č. ř. Počet Hodnota v tis. Kč

1 Průměrný evidovaný počet pracovníků přepočtený za rok 2004 (celkem) 6 862,556

2 v tom: pedagogičtí 3 249,739

3 vědečtí pracovníci 527,098

4 nepedagogičtí 3 085,719

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT – kapitola 333 bez výzkumu a vývoje 1 376 457

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT – kapitola 333 pouze výzkum a vývoj (řádek 0305P1b-04) 230 169

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené MŠMT – kapitola 333 (řádek 0307P1b-04) 1 606 626

8 v tom: 1. mzdy 1 536 521

9 z toho: výzkum a vývoj 216 635

10 2. ostatní platby za provedenou práci (OPPP, dříve OON) 70 105

11 z toho: výzkum a vývoj 13 534

12 Mzdové prostředky vyplacené z Fondu odměn (řádek P1b-04 0310) 427

13 Vyplacené mzdové prostředky z kapitoly 333 včetně Fondu odměn (řádky 7+12) 1 607 053

14 v tom: pedagogům 878 725

15 vědeckým pracovníkům 177 657

16 nepedagogům 550 671

Univerzita Karlova v Praze 62



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200463

Tabulka 2.2.1a (pokračování)

č. ř. Kč Hodnota v tis. Kč

17 Průměrná mzda za rok 2004 v Kč (v propočtu na 12 měsíců, bez OPPP [OON] a Fondu odměn) (z řádku 8) 18 658

18 v tom: pedagogů 21 629

19 vědeckých pracovníků 25 306

20 nepedagogů 14 394

21 Průměrná mzda za rok 2003 (v Kč) 17 622

22 Nárůst mzdy roku 2004 oproti roku 2003 5,9 %

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kapitoly 333) mimo výzkum a vývoj 75 961

24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 48 386

25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 27 575

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2004 z ostatních zdrojů (bez kap. 333) vědy a výzkumu (řádek 0306) 108 265

27 Doplňková činnost (řádek 0308) 81 991

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem (řádky 0311 P1b-04 a 0012 Výkazu zisku a ztráty) 1 873 270



Univerzita Karlova v Praze 64

••• Financování programů reprodukce majetku – kapitola 333: program 333 310 (v tis. Kč) 

Tabulka 2.2.2aa

Ukazatel – jednotlivé akce v členění dle ISPROFIN Individuální dotace INV Systémové dotace INV NIV Ostatní zdroje Celkem skuteč. Vratka do SR

Poskytnuto (a) Skuteč. (b) Poskytnuto (c) Skuteč. (d) Poskytnuto (e) Skuteč. (f) Skutečnost (g) (b+d+f+g) (a+c+e-b-d-f)

1 3333110042 ÚJOP – Rekonstrukce krovů 0 0 6 040 6 039 0 0 1 293 7 332 1
zámku v Poděbradech 

2 333110060 Rekonstrukce bývalé kotelny 0 0 14 050 14 050 900 900 1 186 16 136 0
v budově FF, nám. J. Palacha 2, Praha 1

3 3333110015 Rekonstrukce objektu MFF, 70 000 70 000 0 0 21 309 21 309 9 251 100 560 0
Malostranské nám. 25, Praha 1

Součet za podprogram 333 311 70 000 70 000 20 090 20 089 22 209 22 209 11 730 124 028 1

4 3333140057 Rekonstrukce ubytovny 0 0 22 338 22 337 3 616 3 615 0 25 952 2
na kolej Hostivař

Součet za podprogram 333 314 0 0 22 338 22 337 3 616 3 615 0 25 952 2

Součet za program 333 310 70 000 70 000 42 428 42 426 25 825 25 824 11 730 149 980 3



••• Financování programů reprodukce majetku – kapitola 333: program 233 310 (v tis. Kč) 

Tabulka 2.2.2ab

Ukazatel – jednotlivé akce v členění dle ISPROFIN Individuální dotace INV Systémové dotace INV NIV Ostatní zdroje Celkem skuteč. Vratka do SR

Poskytnuto (a) Skuteč. (b) Poskytnuto (c) Skuteč. (d) Poskytnuto (e) Skuteč. (f) Skutečnost (g) (b+d+f+g) (a+c+e-b-d-f)

1 2333110001 ICT – 2004- I 0 0 22 191 22 188 1 733 1 733 0 23 921 3

2 2333110002 ICT – 2004- II 0 0 38 940 38 936 2 147 2 146 0 41 083 4

Součet za podprogram 233 311 0 0 61 131 61 125 3 880 3 879 0 65 004 7

3 2333120008 Kolej Švehlova, 0 0 0 0 945 945 945 0
rekonstrukce staré budovy

4 2333120011 Rozšíření a modernizace sítě , 0 0 3 396 3 394 0 0 0 3 394 2
upgrade software a hardware

5 2333120014 Zateplení pláště budovy, 0 0 4 419 4 419 0 0 1 129 5 548 0
Ruská 87

6 2333120012 Internetizace kolejí UK 0 0 17 929 17 769 1 948 1 947 0 19 716 161

7 2333120001 Celková rekonstrukce objektu, 61 566 61 558 0 0 8 453 8 453 1 021 71 031 9
Hlavova 8, Praha 2

8 2333120006 Rekonstrukce zvířetníku 0 0 16 000 16 000 0 0 3 235 19 235 0
laboratorních zvířat, U Nemocnice 5

9 2333120031 Zateplení 2 vchodů koleje 0 0 3 100 3 099 1 752 1 751 0 4 850 2
Jana Palacha, Hradec Králové

10 2333120009 Rekonstrukce ZT a sociálního 0 0 7 436 7 436 9 282 9 282 707 17 425 0
zařízení, Brandýs nad Labem

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200465



Ukazatel – jednotlivé akce v členění dle ISPROFIN Individuální dotace INV Systémové dotace INV NIV Ostatní zdroje Celkem skuteč. Vratka do SR

Poskytnuto (a) Skuteč. (b) Poskytnuto (c) Skuteč. (d) Poskytnuto (e) Skuteč. (f) Skutečnost (g) (b+d+f+g) (a+c+e-b-d-f)

11 2333120030 Menzy – modernizace provozů, 0 0 7 995 7 824 1 100 1 061 0 8 885 210
dodávka gastrotechnologie, stavební úpravy

12 2333120028 PF – Vestavba půdních prostor 0 0 4 650 4 650 0 0 1 249 5 899 0

13 2333120010 Rekonstrukce výcvikového 0 0 2 150 2 150 0 0 0 2 150 0
střediska, Patejdlova bouda

14 2333120034 Rekonstrukce 0 0 888 887 103 102 0 990 1
a oprava lékařské knihovny

15 2333120004 Výukové centrum, FN HK 0 0 25 118 25 118 0 0 2 999 28 117 0

16 2333120039 Nákup pozemků, Plzeň 0 0 24 846 24 846 0 0 2 330 27 176 0

Součet za podprogram 233 312 61 566 61 558 117 927 117 592 23 583 23 541 12 670 215 361 385

17 2333130003 Přístrojové a technické 0 0 37 465 37 063 0 0 0 37 063 402
vybavení 2004 – I

Součet za podprogram 233 313 0 0 37 465 37 063 0 0 0 37 063 402

18 2333180005 MFF – Odstranění povodňových 0 0 33 861 33 857 0 0 0 33 857 4
škod, výstavba pavilonu kryogenní techniky

19 2333180002 MFF – Odstranění povodňových 0 0 7 286 7 286 2 018 2 017 8 016 17 319 1
škod – budova MFF, Karlín, 2. etapa

20 2333180010 SBZ – Odstranění povodňových 0 0 27 628 27 626 0 0 0 27 626 2
škod – výcvikové středisko, Dobronice

21 2333180007 KaM – Odstranění povodňových 0 0 2 248 2 041 0 0 0 2 041 207
škod – kolej a menza, 17. listopadu

Univerzita Karlova v Praze 66

Tabulka 2.2.2ab (pokračování)



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200467

Tabulka 2.2.1ab (pokračování)

Ukazatel – jednotlivé akce v členění dle ISPROFIN Individuální dotace INV Systémové dotace INV NIV Ostatní zdroje Celkem skuteč. Vratka do SR

Poskytnuto (a) Skuteč. (b) Poskytnuto (c) Skuteč. (d) Poskytnuto (e) Skuteč. (f) Skutečnost (g) (b+d+f+g) (a+c+e-b-d-f)

22 2333180006 MFF – Odstranění povodňových 0 0 28 250 28 248 0 0 0 28 248 2
škod – rekonstrukce haly těžkých laboratoří

23 2333180008 SBZ – Odstranění povodňových 0 0 23 495 23 494 8 682 8 680 0 32 174 3
škod – rekonstrukce sklepních prostor, Celetná

24 2333180009 SBZ – Odstranění povodňových 0 0 3 800 3 800 0 0 456 4 256 0
škod – výcvikové středisko, Horní Poříčí

Součet za podprogram 233 318 0 0 126 568 126 352 10 700 10 697 8 472 145 521 219

Součet za program 233 310 61 566 61 558 343 091 342 131 38 163 38 118 21 142 462 949 1 013



Univerzita Karlova v Praze 68

Č. ř. Ukazatel Dotace INV Dotace NIV

poskytnuto použito poskytnuto použito

1 Identifikace programu z jiných kapitol 8 822 8 728 331 973 328 234

v tom: Grantová agentura České republiky 4 689 4 687 169 639 168 627

Interní grantová agentura Ministerstva zdravotnictví 3 057 2 976 120 374 117 760

Grantová agentura Akademie věd České republiky 691 685 20 131 20 043

rezorty 385 380 21 829 21 804

jiné 0 0 0 0

2 Identifikace programu z rozpočtu obcí, územně samosprávních celků a státních fondů 100 100 3 197 3 192

v tom: obce 0 0 0 0

územní samosprávní celky 100 100 3 197 3 192

státní fondy 0 0 0 0

3 Identifikace programu ze zahraničí 553 553 48 875 48 875

CELKEM 9 475 9 381 384 045 380 301

••• Financování reprodukce majetku – ostatní dotace (v tis. Kč)

Tabulka 2.2.2b



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200469

Hospodářský výsledek běžného roku                 1 0,00 27 754,00 27 754,00 27 754,00

Odpisy dlouhodobého majetku                        2 0,00 0,00 0,00 411 262,00

Rezervy řízené předpisy                           3 7,70 9,00 1,30 1,30

Přechodné účty pasivní                            4 183 695,30 223 268,00 39 572,70 39 572,70

výdaje příštích období                       5 3 091,11 1 829,00 -1 262,11 -1 262,11

výnosy příštích období                       6 154 966,38 191 081,00 36 114,62 36 114,62

kurzové rozdíly pasivní                      7 1,60 13,00 11,40 11,40

dohadné účty pasivní                         8 25 636,21 30 345,00 4 708,79 4 708,79

Přechodné účty aktivní                            9 24 224,54 37 946,00 13 721,46 -13 721,46

náklady příštích období                      10 15 753,18 17 474,00 1 720,82 -1 720,82

příjmy příštích období                       11 4 456,61 834,00 -3 622,61 3 622,61

kurzové rozdíly aktivní                      12 1 389,13 4 407,00 3 017,87 -3 017,87

dohadné účty aktivní                         13 2 625,62 15 231,00 12 605,38 -12 605,38

Pohledávky celkem                                 14 127 668,73 109 497,00 -18 171,73 18 171,73

z obchodního styku                           15 94 405,52 79 776,00 -14 629,52 14 629,52

k účastníkům sdružení                        16 0,00 514,00 514,00 -514,00

za institucemi sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění    17 0,00 0,00 0,00 0,00

••• Struktura celkového peněžního toku (v tis. Kč)

Tabulka 3

č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na peněžní tok



Univerzita Karlova v Praze 70

Tabulka 3 (pokračování)

daň z příjmu                                 18 1 992,83 4 789,00 2 796,17 -2 796,17

ostatní přímé daně                           19 0,00 0,00 0,00 0,00

daň z přidané hodnoty                        20 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní daně a poplatky                      21 0,00 0,00 0,00 0,00

ze vztahu ke státnímu rozpočtu               22 0,00 0,00 0,00 0,00

ze vztahu k rozpočtu organů územně samosprávních celků 23 0,00 0,00 0,00 0,00

za zaměstnanci                               24 2 778,19 2 373,00 -405,19 405,19

z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky       25 28 927,71 22 761,00 -6 166,71 6 166,71

opravná položka k pohledávkám                26 -435,52 -716,00 -280,48 280,48

Ceniny                                            27 3 448,82 2 426,00 -1 022,82 1 022,82

Majetkové cenné papíry                            28 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlužné cenné papíry a vlastní dluhopisy             29 0,00 0,00 0,00 0,00

Ostatní cenné papíry a pořízení krátkodobých finančních majetků 30 0,00 0,00 0,00 0,00

Zásoby celkem                                     31 91 067,95 88 039,00 -3 028,95 3 028,95

materiál na skladě a na cestě                32 19 167,41 19 516,00 348,59 -348,59

nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby    33 0,00 0,00 0,00 0,00

výrobky                                      34 66 185,09 63 144,00 -3 041,09 3 041,09

zvířata                                      35 0,00 0,00 0,00 0,00

zboží na skladě a na cestě                   36 5 715,45 5 379,00 -336,45 336,45

poskytnuté zálohy na zásoby                  37 0,00 0,00 0,00 0,00

č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na peněžní tok



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200471

Tabulka 3 (pokračování)

Krátkodobé závazky                                38 483 624,78 508 561,00 24 936,22 24 936,22

dodavatelé                                   39 73 362,16 68 841,00 -4 521,16 -4 521,16

směnky k úhradě                              40 0,00 0,00 0,00 0,00

přijaté zálohy                               41 22 748,34 11 788,00 -10 960,34 -10 960,34

ostatní závazky                              42 3 103,91 1 914,00 -1 189,91 -1 189,91

zaměstnanci                                  43 136 177,87 151 640,00 15 462,13 15 462,13

ostatní závazky vůči zaměstnancům            44 6 605,76 7 029,00 423,24 423,24

k institucím sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění       45 80 251,49 92 682,00 12 430,51 12 430,51

daň z příjmu                                 46 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní přímé daně                           47 29 132,36 34 338,00 5 205,64 5 205,64

daň z přidané hodnoty                        48 1 616,85 2 839,00 1 222,15 1 222,15

ostatní daně a poplatky                      49 49,35 58,00 8,65 8,65

ze vztahu ke státnímu rozpočtu               50 9 840,09 7 137,00 -2 703,09 -2 703,09

ze vztahu k rozpočtu územně samosprávních celků 51 0,00 0,00 0,00 0,00

k účastníkům sdružení                        52 3 918,35 3 918,00 -0,35 -0,35

jiné závazky                                 53 116 818,25 126 377,00 9 558,75 9 558,75

Krátkodobé bankovní úvěry                         54 0,00 0,00 0,00 0,00

Přijaté finanční výpomoci                         55 0,00 0,00 0,00 0,00

Cash flow provozní                                56 913 737,82 997 500,00 83 762,18 512 028,26

č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na peněžní tok



Univerzita Karlova v Praze 72

Tabulka 3 (pokračování)

Nehmotný dlouhodobý majetek                       57 125 432,40 159 228,00 33 795,60 -33 795,60

nehmotné výsledky výzkumu a vývoje           58 0,00 0,00 0,00 0,00

software                                     59 72 179,91 104 044,00 31 864,09 -31 864,09

předměty ocenitelných práv                   60 96,94 97,00 0,06 -0,06

drobný  dlouhodobý nehmotný majetek          61 37 614,34 34 849,00 -2 765,34 2 765,34

ostatní  dlouhodobý nehmotný majetek         62 3 212,43 4 579,00 1 366,57 -1 366,57

nedokončené nehmotné investice               63 12 328,78 15 659,00 3 330,22 -3 330,22

poskytnuté zálohy na nehmotný dlouhodobý majetek     64 0,00 0,00 0,00 0,00

Oprávky celkem                                    65 -83 795,22 -91 980,00 -8 184,78 8 184,78

k nehmotným výsledkům výzkumné činnosti          66 0,00 0,00 0,00 0,00

k softwaru                                   67 -46 104,41 -56 661,00 -10 556,59 10 556,59

k předmětům ocenitelných práv                68 -13,39 -20,00 -6,61 6,61

k drobnému nehmotnému dlouhodobému majetku          69 -37 614,34 -34 849,00 2 765,34 -2 765,34

k ostatnímu nehmotnému dlouhodobému majetku         70 -63,08 -450,00 -386,92 386,92

Hmotný dlouhodobý majetek                         71 9 785 937,28 10 526 626,00 740 688,72 -740 688,72

pozemky                                      72 894 317,25 913 131,00 18 813,75 -18 813,75

umělecká díla a sbírky                       73 6 630,69 7 007,00 376,31 -376,31

stavby                                       74 4 997 560,38 5 498 899,00 501 338,62 -501 338,62

samostatné movité věci a soubory movitých věcí    75 2 661 307,97 3 028 122,00 366 814,03 -366 814,03

pěstitelské celky trvalých porostů           76 0,00 0,00 0,00 0,00

č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na peněžní tok



Tabulka 3 (pokračování)

základní stádo a tažná zvířata               77 0,00 0,00 0,00 0,00

drobný hmotný dlouhodobý majetek             78 823 192,92 796 415,00 -26 777,92 26 777,92

ostatní hmotný dlouhodobý majetek            79 5 110,13 5 088,00 -22,13 22,13

nedokončené hmotné investice                 80 396 266,03 277 964,00 -118 302,03 118 302,03

poskytnuté zálohy na hmotný dlouhodobý majetek 81 1 551,91 0,00 -1 551,91 1 551,91

Oprávky celkem                                    82 -3 920 875,04 -4 164 281,00 -243 405,96 243 405,96

ke stavbám                                   83 -1 312 654,26 -1 429 362,00 -116 707,74 116 707,74

k movitým věcem a souborům movitých věcí          84 -1 780 107,57 -1 933 599,00 -153 491,43 153 491,43

k pěstitelským celkům trvalých porostů       85 0,00 0,00 0,00 0,00

k základnímu stádu a tažným zvířatům         86 0,00 0,00 0,00 0,00

k drobnému hmotnému dlouhodobému majetku     87 -823 192,92 -796 415,00 26 777,92 -26 777,92

k ostatnímu hmotnému dlouhodobému majetku    88 -4 920,29 -4 905,00 15,29 -15,29

Korekce vyloučením odpisů                         89 0,00 0,00 0,00 -411 262,00

Dlouhodobý finanční majetek                       90 0,00 0,00 0,00 0,00

podílové cenné papíry a vklady – rozhodující vliv       91 0,00 0,00 0,00 0,00

podílové cenné papíry a vklady – podstatný vliv     92 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady     93 0,00 0,00 0,00 0,00

půjčky podnikům ve skupině                   94 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní dlouhodobý finanční majetek          95 0,00 0,00 0,00 0,00

č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na peněžní tok

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200473



Univerzita Karlova v Praze 74

Tabulka 3 (pokračování)

Cash flow z investiční činnosti                   96 5 906 699,42 6 429 593,00 522 893,58 -934 155,58

Dlouhodobé závazky celkem                         97 28 486,47 24 709,00 -3 777,47 -3 777,47

emitované dluhopisy                          98 0,00 0,00 0,00 0,00

závazky z pronájmu                           99 0,00 0,00 0,00 0,00

dlouhodobě přijaté zálohy                    100 1 002,41 821,00 -181,41 -181,41

dlouhodobě směnky k úhradě                   101 0,00 0,00 0,00 0,00

ostatní dlouhodobé závazky                   102 27 484,06 23 888,00 -3 596,06 -3 596,06

Dlouhodobé bankovní úvěry                         103 268 419,09 232 419,00 -36 000,09 -36 000,09

Vlastní jmění                                     104 5 697 410,18 6 258 669,00 561 258,82 561 258,82

Fondy                                             105 398 656,51 483 951,00 85 294,49 85 294,49

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků   106 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let           107 -72 098,57 -148 697,00 -76 598,43 -76 598,43

Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení       108 -76 680,42 27 754,00 104 434,42 104 434,42

Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 109 0,00 -27 754,00 -27 754,00 -27 754,00

Cash flow z finanční činnosti                     110 6 244 193,26 6 851 051,00 606 857,74 606 857,74

CASH FLOW CELKOVÉ                                111 13 064 630,50 14 278 144,00 1 213 513,50 184 730,42

STAV PENĚŽNÍCH PROSTŘEDKŮ                         112 758 411,55 943 142,00 184 730,45 -184 730,45

č. ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na peněžní tok



75

••• Fondy (v tis. Kč) 

Tabulka 4

Fond odměn Rezervní fond FRIM Stipendijní fond CELKEM

1   Stav k 1. 1. 2004 20 800 39 816 326 256 11 784 398 657

2   Tvorba fondu 0 0 437 620 19 396 457 016

3   Čerpání fondu 610 130 357 898 13 083 371 721

4   Stav k 31. 12. 2004 20 190 39 686 405 978 18 097 483 951

5   Návrh na příděl z roku 2004 0 0 0 0 0

6 v tom: z hlavní činnosti 0 0 0 0 0

7 z doplňkové činnosti 0 0 0 0 0

8   Předpokládaný stav po přídělu 20 190 39 686 405 978 18 097 483 951

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2004



Univerzita Karlova v Praze 76

1 Stav k 31. prosinci 2003 11 784

2 Tvorba celkem 2004 19 396

3  v tom: z hospodářského výsledku 0

4 z poplatků za studium 19 396

5 Čerpání 2004 13 083

6 Stav k 31. prosinci 2004 18 097

7  v tom: z hospodářského výsledku 0

8 z poplatků za studium 18 097

••• Stipendijní fond (v tis. Kč)

Tabulka 4a



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200477

Tvorba (řádek 2 tabulky číslo 4 – bez dotací) Rok 2004

Odpisy 411 262

Příděl z hospodářského výsledku 0

Zůstatková cena dlouhodobého majetku 10 185

Ostatní zdroje 16 173

CELKEM TVORBA 437 620

Čerpání (řádek 3 tabulky číslo 4) Rok 2004

Stavby 132 695

Stroje a zařízení 133 960

Nákupy nemovitostí 2 038

Opravy 44 018

Ostatní užití 45 187

CELKEM ČERPÁNÍ 357 898

••• Fond reprodukce investičního majetku (v tis. Kč)

Tabulka 4b



••• Přehled o majetku a jeho vývoji (v tis. Kč)

Tabulka 5a

Druhy majetku Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004

pořizovací cena pořizovací cena oprávky zůstatková cena

Dlouhodobý nehmotný majetek 125 432 159 228 91 980 67 248

z toho: software 72 180 104 044 56 661 47 383

ocenitelná práva 97 97 20 77

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 37 614 34 849 34 849 0

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 3 212 4 579 450 4 129

pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 12 329 15 659 0 15 659

Dlouhodobý hmotný majetek 9 785 937 10 526 626 4 164 281 6 362 345

z toho: pozemky 894 317 913 131 0 913 131

umělecká díla 6 631 7 007 0 7 007

budovy, haly, stavby 4 997 560 5 498 899 1 429 362 4 069 537

samostatné movité věci a soubory movitých věcí 2 661 308 3 028 122 1 933 599 1 094 523

pěstitelské celky 0 0 0 0

základní stádo, tažná zvířata 0 0 0 0

drobný dlouhodobý hmotný majetek 823 193 796 415 796 415 0

ostatní dlouhodobý hmotný majetek 5 110 5 088 4 905 183

pořízení dlouhodobého hmotného majetku 396 266 277 964 0 277 964

poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 1 552 0 0 0

Univerzita Karlova v Praze 78



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200479

••• Finanční majetek (v tis. Kč)

Tabulka 5b

Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004

Dlouhodobý finanční majetek 0 0

Krátkodobý finanční majetek 761 860 945 568

z toho: pokladna 2 471 1 721

ceniny 3 449 2 426

běžné účty 755 381 940 904

peníze na cestě 560 517

ostatní 0 0



Univerzita Karlova v Praze 80

Tabulka 5c

••• Zásoby (v tis. Kč)

Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004 Charakteristika

ZÁSOBY CELKEM 91 068 88 039

v tom: materiál 19 167 19 516 potraviny Kolejí a menz, materiál pro činnost nakladatelství univerzity, 
materiálně technické zásoby

nedokončená výroba 0 0

výrobky 66 185 63 144 převážně publikace, skripta a další studijní materiály 
nakladatelství univerzity

zvířata 0 0

zboží 5 715 5 379 převážně publikace, skripta a další studijní materiály 
prodejen nakladatelství univerzity

ostatní 0 0



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200481

••• Pohledávky, závazky a úvěry (v tis. Kč)

Tabulka 5d

Stav k 31. 12. 2003 Stav k 31. 12. 2004

POHLEDÁVKY CELKEM 130 294 124 728

v tom: odběratelé 28 309 23 523

zálohy 53 302 45 700

za institucemi sociálního a zdravotního pojištění 0 0

za zaměstnanci 2 778 2 373

ostatní 45 905 53 132

KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 509 261 538 906

v tom: dodavatelé 73 362 68 841

přijaté zálohy 22 748 11 788

k zaměstnancům 142 784 158 669

za institucemi sociálního a zdravotního pojištění 80 251 92 682

daňové závazky 40 639 44 372

ostatní 149 476 162 554

DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM 296 906 257 128

z toho: dlouhodobé bankovní úvěry 268 419 232 419



Univerzita Karlova v Praze 82

Tabulka 6

••• Finanční vypořádání Univerzity Karlovy se státním rozpočtem k 31. prosinci 2004 z kapitoly 333 (v Kč)

Dotační položky a ukazatele Schválený rozpočet (a) Rozpočet po změnách (b) Poskytnuto (c) Použito (d) Vratka dotace (c-d)

1 Základní dotace celkem (řádky 2+3+4+16+17+18+19) 2 121 639 000 2 474 367 000 2 474 367 000 2 471 728 897 2 638 103

2 v tom: A Vzdělávací činnost 2 040 079 000 2 043 204 000 2 043 204 000 2 042 938 360 265 640

3 C Stipendia studentů doktorských programů 81 560 000 167 240 000 167 240 000 166 844 117 395 883

4 D Studující cizinci 
a mezinárodní spolupráce (řádky 5+6+7+8+9) 0 112 507 000 112 507 000 112 253 892 253 108

5 v tom: studenti, kteří nejsou 
státními občany České republiky 0 46 622 000 46 622 000 46 524 515 97 485

6 zahraniční studenti (krátkodobé pobyty) 0 2 389 000 2 389 000 2 389 000 0

7 program AKTION 0 616 000 616 000 567 216 48 784

8 program CEEPUS 0 1 502 000 1 502 000 1 400 050 101 950

9 SOKRATES II celkem (řádky 10+11+12+13+14+15) 0 61 378 000 61 378 000 61 373 111 4 889

10 v tom: Erasmus 0 60 871 000 60 871 000 60 871 000 0

11 Comenius 0 477 000 477 000 477 000 0

12 Minerva 0

13 Arion 0 30 000 30 000 25 111 4 889

14 Lingua 0

15 ostatní 0

16 F Fond vzdělávací politiky 0 24 900 000 24 900 000 24 896 860 3 140



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200483

Dotační položky a ukazatele Schválený rozpočet (a) Rozpočet po změnách (b) Poskytnuto (c) Použito (d) Vratka dotace (c-d)

Tabulka 6 (pokračování)

17 G Projekty Fondu rozvoje vysokých škol 0 20 930 000 20 930 000 20 881 697 48 303

18 I Rozvojové programy 0 99 504 000 99 504 000 97 831 971 1 672 029

19 M Mimořádné aktivity 0 6 082 000 6 082 000 6 082 000 0

20 z A–M Vysokoškolské zemědělslké 
a lesní statky (řádky 21+22+23) 0 0 0 0 0

21 v tom: dotace na vzdělávací činnost 0 0 0 0 0

22 dotace na genofondy 0 0 0 0 0

23 dotace ostatní 0 0 0 0 0

24 Dotace na stravování a ubytování studentů (KaM) 164 380 000 165 774 000 165 774 000 165 774 000 0

25 Dotace na výzkum a vývoj celkem 653 559 000 790 821 000 790 821 000 790 401 583 419 417
(řádek 26+27+28+29+30+31+32)

26 v tom: institucionální prostředky výzkumu a vývoje 0 0 0 0 0
– mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji

27 institucionální prostředky výzkumu a vývoje 375 199 000 375 199 000 375 199 000 375 066 704 132 296
– ostatní (výzkumné záměry+administrace)

28 institucionální prostředky výzkumu a vývoje 278 360 000 278 360 000 278 360 000 278 171 079 188 921
– specifický výzkum na vysoké škole

29 účelové prostředky výzkumu a vývoje 0 14 319 000 14 319 000 14 287 000 32 000
– Národní program výzkumu

30 účelové prostředky výzkumu a vývoje 0 121 912 000 121 912 000 121 875 984 36 016
– programy v působnosti poskytovatele

31 účelové prostředky výzkumu a vývoje 0 1 031 000 1 031 000 1 000 816 30 184
– veřejné zakázky ve výzkumu a vývoji



Univerzita Karlova v Praze 84

Dotační položky a ukazatele Schválený rozpočet (a) Rozpočet po změnách (b) Poskytnuto (c) Použito (d) Vratka dotace (c-d)

32 účelové prostředky výzkumu a vývoje – ostatní 0 0 0 0 0
(výdaje na veřejnou soutěž ve výzkumu a vývoji)

33 NIV dotace z kapitoly MŠMT celkem (řádky 1+24+25) 2 939 578 000 3 430 962 000 3 430 962 000 3 427 904 480 3 057 520

34 Kapitálové dotace mimo programové financování 0 105 440 000 105 440 000 105 014 244 425 756
(řádky 35+36+37+38)

35 v tom: Fond rozvoje vysokých škol 0 27 433 000 27 433 000 27 359 723 73 277

36 transformační a rozvojové programy 0 78 007 000 78 007 000 77 654 521 352 479

37 zahraniční rozvojová pomoc 0 0 0 0 0

38 ostatní (mimo výzkumu a vývoje) 0 0 0 0 0

39 Kapitálové dotace na výzkum a vývoj mimo 0 66 150 000 66 150 000 66 009 132 140 868
programové financování (řádky 40+41+42)

40 v tom: institucionální prostředky výzkumu a vývoje 
– ostatní (výzkumné záměry +administrace) 0 59 308 000 59 308 000 59 168 259 139 741

41 účelové prostředky výzkumu a vývoje 
– programy v působnosti poskytovatele 0 6 842 000 6 842 000 6 840 873 1 127

42 účelové prostředky výzkumu a vývoje 
– Národní program výzkumu 0 0 0 0 0

Tabulka 6 (pokračování)



Dotace poukázané Ministrstvem školství, mládeže a tělovýchovy přímo na účty fakult Univerzity Karlovy

Dotační položky a ukazatele Schválený rozpočet (a) Rozpočet po změnách (b) Poskytnuto (c) Použito (d) Vratka dotace (c-d)

Tabulka 6 (pokračování)

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200485

MFF Dotace MŠMT přijatá přímo fakultou 0 150 000 150 000 150 000 0
(Podpora e-learningových aplikací ve školství)

PedF Brána jazyků – Janua Linguarum 0 50 000 50 000 50 000 0
(Evropská jazyková cena Label 2004)

PedF Funkční studium II řídících pracovníků ve školství 0 380 710 380 710 380 710 0

PedF Alšova země 0 30 000 30 000 30 000 0

PedF Prevence sociálně patologických jevů u dětí 0 180 000 180 000 180 000 0

PedF Prevence drog 0 240 000 240 000 240 000 0

PedF Školní metodik prevence 0 160 000 160 000 160 000 0

1.LF Kontakt, č. 2004-23, prof. Šámal 0 68 000 68 000 68 000 0

FF Sociálně psychologické dovednosti 
v práci třídního učitele, PhDr. Eva Drlíková 0 90 000 90 000 90 000 0

FF Kontakt č. 23, doc. RNDr. Vladimír Petkevič 0 5 703 5 703 5 703 0

FF Projekt Barrande č. 2003-005-2, prof. Bouzek 0 42 061 42 061 42 061 0

CELKEM DOTACE 0 1 396 474 1 396 474 1 396 474 0



••• Finanční vypořádání vzhledem k ostatním kapitolám státního rozpočtu a jiné dotace 
••• – neinvestiční a investiční celkem (mimo programové financování) – rok 2004 (v Kč)

Tabulka 6a

Poskytovatel Poskytnuto k 31. 12. 2004 Použito k 31. 12. 2004 Vratka dotace (odvod)

provoz výzkum a vývoj provoz výzkum a vývoj provoz výzkum a vývoj

Kapitoly státního rozpočtu (bez MŠMT) 3 607 585 337 187 700 3 607 585 333 355 497 0 3 832 203

v tom: Grantová agentura ČR 0 174 328 000 0 173 313 920 0 1 014 080

Interní grantová agentura MZ 0 123 431 000 0 120 736 722 0 2 694 278

Grantová agentura Akademie věd ČR 0 20 822 000 0 20 728 120 0 93 880

rezorty 3 607 585 18 606 700 3 607 585 18 576 735 0 29 965

ostatní 0 0 0 0 0 0

Obce, územně samosprávní celky, státní fondy 3 062 653 234 000 3 058 143 234 000 4 510 0

v tom: obce 0 0 0 0 0 0

územně samosprávní celky 3 062 653 234 000 3 058 143 234 000 4 510 0

státní fondy 0 0 0 0 0 0

Ostatní 18 260 144 31 167 923 18 260 144 31 167 923 0 0

CELKEM 24 930 382 368 589 623 24 925 872 364 757 420 4 510 3 832 203

Univerzita Karlova v Praze 86



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200487

••• Vypořádání se státním rozpočtem – Dokumentace programu – k 31. prosinci 2004 (v Kč)

Číslo a název a programu podle ISPROFIN Poskytnuto Použito – skutečnost Vratka dotace

333 311 Výstavba a obnova kapacit pro vzdělávací a tvůrčí činnost 112 299 000 112 297 804 1 196

333 314 Výstavba a obnova ubytovacích a stravovacích kapacit 25 954 000 25 952 000 2 000

233 311 Podpora rozvoje, obnovy a provozování ICT 65 011 000 65 003 752 7 248

233 312 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny 203 076 000 202 691 225 384 775

233 313 Přístrojové a technické vybavení 37 465 000 37 062 788 402 212

233 318 Podpora obnovy majetku poškozeného povodní 2002 137 268 000 137 048 952 219 048

CELKEM 581 073 000 580 056 521 1 016 479

Tabulka 6b



Univerzita Karlova v Praze 88

Tabulka 7a

••• Počty studentů k 31. říjnu 2004 – fyzický počet

Počet studentů 42 727

v tom: rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 41 776

studující v cizím jazyce (6) 736

studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády (7) 155

studující hrazení z jiné rozpočtové kapitoly (2) 60

Počet studentů bez ohledu na přerušení studia 45 021

Stav k 31. říjnu 2004

Kódy financování:
(2) studium je plně hrazeno z prostředků jiného rezortu než Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (tzv. jinoplátci)
(6) studium je plně hrazeno studentem – zpravidla cizincem – z vlastních prostředků v případě studia v cizím jazyce (§ 58 odst. 5)
(7) studium je studentu – cizinci hrazeno ze zvláštní dotace dle evidence Domu zahraničních služeb (DZS)



Výroční zpráva o hospodaření za rok 200489

••• Stipendia – k 31. prosinci 2004 (v tis. Kč)

Dotace z MŠMT Ostatní zdroje Stipendijní fond CELKEM

Grantová agentura ČR Interní grantová agentura MZ Ostatní

Stipendia celkem        207 729 35 704 5 293 10 478 10 719 269 922

v tom: řádná 317 0 0 0 0 317

doktorské studijní programy 166 844 17 316 0 3 281 0 187 441
– doktorandi (ukazatel C)

zahraniční studenti 19 623 0 0 0 0 19 623

prospěchová 5 458 1 074 0 1 111 3 383 11 026

Socrates/Erasmus 0 0 0 1 906 0 1 906

krátkodobí zahraniční studenti 1 422 22 0 0 0 1 444
– vypláceno DZS

účelová 6 299 16 912 1 392 3 551 6 870 35 024

mimořádná 998 0 0 132 133 1 263

ostatní 6 768 380 3 901 497 333 11 879

Tabulka 7b



••• Stravování (v tis. Kč)

Tabulka 7c

CELKEM Studenti

Podaná hlavní jídla (počet) 1 680 993 1 197 254

Tržby ze stravenek 40 330 34 842

Celkové neinvestiční náklady na provoz menz 128 621

Dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 32 242

Jiné dotace, příspěvky, dary 17 336

Doplňková činnost 15 317

Průměrné neinvestiční náklady na jedno jídlo (v Kč) 75,61

Univerzita Karlova v Praze 90



••• Ubytování (v tis. Kč)

Tabulka 7d

CELKEM Studenti

Ubytování (počet) 16 324 14 658

Lůžkodny (počet) 4 137 827 3 463 713

Tržby z kolejného 127 977 102 166

Celkové neinvestiční náklady na ubytování 370 426

Dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 132 138

Jiné příjmy 16 368

Doplňková činnost 95 584

Průměrná výše kolejného (v Kč za rok/měsíc) 7 840/825

Neinvestiční náklady na jednoho studenta (v Kč) 25 271

Výroční zpráva o hospodaření za rok 200491



Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Karlovy v Praze za rok 2004

Vydala Univerzita Karlova v Praze, Nakladatelství Karolinum, Ovocný trh 3–5, 116 36  Praha 1
Praha 2005

Prorektor-editor prof. MUDr. Pavel Klener, DrSc.
Zpracoval Ekonomický odbor Rektorátu Univerzity Karlovy v Praze

Grafická úprava Karel a Petr Vilgusovi (Klánovičtí grafici), Smiřická 296, 190 14  Praha 21-Klánovice
Osvit Sigit, spol. s r. o., Nuselská 53, 140 55  Praha 4-Nusle

Vytiskla Nová Tiskárna Pelhřimov, spol. s r. o., Krasíkovická 1787, 393 01  Pelhřimov

ISBN 80-246-1065-5



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


